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Kaina 1,00 Eur

Panemunėlyje užvertos mažosios 
Lietuvos kultūros sostinės durys 5 p.

2 p.

Rokiškėnai paaukojo 41 miegmaišį 
su meilės laiškais ir vilnonėmis kojinėmis 3 p.

Obeliuose išdalinti „Aukso obuoliukai“ 6 p.

Teikiant paramą dėl renovuojamų daugiabučių 
bus taikomi aukštesni reikalavimai 2 p.

Scenoje – bendri globos įstaigų gyventojų
ir šalies atlikėjų pasirodymai 4 p.

Rokiškio krašto muziejuje vykęs paramos 
koncertas – dar vienas būdas pagelbėti 
Ukrainai 8 p.

Angelo sparnai apglobė jūžintiškius 7 p.

Kraštietis Dainius Repšys: patirtis Pasaulio 
galiūnų čempionate neįkainojama 10 p.

Rokiškis sniego gniaužtuose: autobusai grįžta 
nepasiekę tikslo, gyventojų prašoma kantrybės 

Prokuratūra apskundė Rokiškio teismo 
nutartį paleisti iš ligoninės du vaikus 
šulinyje pražudžiusį kėdainiškį 11 p.
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Kristina RAMANAUSKAITĖ

Aplinkos projektų valdymo 
agentūra (APVA) gruodžio 12 d. 
skelbia naują kvietimą teikti pa-
raiškas seniems daugiabučiams 
atnaujinti. Aplinkos ministeri-
ja skelbia, kad šiam kvietimui 
skirta 100 mln. eurų suma staty-
bos rangos darbų pastato ener-
ginį efektyvumą didinančioms 
ir kitoms pastato atnaujinimo 
(modernizavimo) priemonėms. 
Paraiškas galima teikti iki kitų 
metų balandžio 14 d.

Vienas svarbiausių šio kvietimo 
naujovių – aukštesni reikalavimai 
teikiant valstybės paramą energi-
nio efektyvumo didinimo priemo-
nėms.

 Kaip vyksta daugiabučių reno-
vacija Rokiškyje ir kas keisis kitais 
metais planuojantiems atnaujinti na-
mus gyventojams klausėme įmonės 
„Rokiškio butų ūkis“ direktoriaus 
Virgilijaus Dambrausko.

– Kiek daugiabučių renovuota 
Rokiškyje šiais metais? Kiek iš 
viso?

– Šiuo metu yra baigta renova-
cija 19 gyvenamųjų namų. Trys 
namai Juodupėje, Obeliuose 3 na-
mai užbaigti ir 2 renovuojami, Ro-
kiškyje renovuota 13 namų.

Šiuo metu renovacijos darbai 
vyksta dvylikoje namų iš jų 2 Obe-
liuose.

– Kiek butų ūkio prižiūrimų 
namų yra iš viso? Kada jie staty-
ti (kokio senumo)?

– Akcinė bendrovė „Rokiškio 
butų ūkis“ eksploatuoja daugiau 
kaip 170 daugiabučių gyvenamųjų 
namų, Rokiškio mieste, Juodupėje, 
Obeliuose, Pandėlyje, Kamajuose. 
Namų statybos metai įvairūs, dau-
guma apie 50 metų senumo, tačiau 
yra statytų ir 1960 metais.

– Gruodžio 12 d. skelbiamas 
naujas kvietimas seniems daugi-
abučiams atnaujinti, kas keisis?

Kokios valstybės kompensa-
cijos bus teikiamos renovuojamų 
daugiabučių gyventojams, ar augs 
renovacijos kaina?

– Renovacijos kaina priklauso 
nuo namo butų savininkų pasirink-
tų energetinio efektyvumo didini-

mo priemonių paketo. Yra daugia-
bučių, kurie ne tik apšiltino namą, 
bet ir pakeitė, atnaujino visus 
vamzdynus t. y. karšto, šalto van-
dens, cirkuliacinio vandens, feka-
linės ir lietaus nuotekų, atnaujino 
visą šildymo sistemą, pakeičiant 
rankšluosčių džiovintuvus ir radia-
torius, įrengiant  šilumos apskaitos 
prietaisus butuose.

Devintajame renovacijos kvieti-
me, kuris bus skelbiamas gruodžio 
12 d. dalyvaujantys namai po reno-
vacijos turi pasiekti B energetinio 
naudingumo klasę. Kiti reikalavi-
mai lieka nepakitę.

100 proc. kompensuojami reno-
vacijos projektai, kurie bus vykdo-
mi pagal šį kvietimą, t. y. parengi-

mas, administravimas, techninio 
darbo projekto rengimas, įskaitant 
projekto vykdymo priežiūrą ir pro-
jekto ekspertizę, statybos techninės 
priežiūros išlaidas, 30 proc. kom-
pensuojama investicijų, tenkančių 
energijos taupymo priemonėms 
bei papildomai 10 proc. investici-
jų, tenkančių daugiabučiame name 
įrengus naują ar modernizavus 
esamą neautomatizuotą šilumos 
punktą ir įrengus balansinius ven-
tilius stovuose, taip pat pertvarkius 
ar pakeitus šildymo sistemą bu-
tuose ir kitose patalpose, įrengiant 
individualios šilumos apskaitos 
prietaisus ar daliklių sistemą ir (ar) 
termostatinius ventilius.

Socialiai remtiniems gyvento-
jams, gaunantiems kompensacijas 
už šildymą, namo renovacijos iš-
laidas apmoka valstybė.

Vienas naujas reikalavimas – 
didesniuose kaip 1500 kv. m ploto 
daugiabučiuose įrengti saulės jė-

gaines, gaminančias elektrą namo 
bendrojo naudojimo objektų rei-
kmėms. Tai padės skatinti gyven-
tojus naudoti žaliąją energiją.

Norą dalyvauti devintajame re-
novacijos etape pareiškė 6 daugia-
bučiai, jiems perkami investicinių 
projektų parengimo darbai.

– Kiek skiriasi mokestis už 
šildymą atnaujintame ir sename 
daugiabutyje?

– Renovuoti daugiabučiai su-
taupo iki 40 proc. šildymo išlaidų.

– Kaip gyventojai vertina re-
novaciją – sutinka, priešinasi?

– Gyventojai renovaciją vertina 
teigiamai. Žinoma kartais iškyla 
problemų dėl darbų eigos atlikimo, 
tačiau visada stengiamės tarpinin-
kauti tarp gyventojų ir rangovų, 
kad rastume greičiausią ir tinka-
miausią problemos sprendimo 
būdą.

Teikiant paramą dėl renovuojamų daugiabučių 
bus taikomi aukštesni reikalavimai

Dalis daugiabučių – 40–50  metų senumo. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Aušra MALINAUSKIENĖ

Sekmadienio popietę Rokiš-
kio rajoną, kaip ir visą Lietuvą, 
užklupus gausiam snygiui, kuris 
tęsėsi ir pirmadienį, kai kurie 
mūsų krašto keliai tapo sunkiai 
arba visai neišvažiuojami, dalis 
miesto šaligatvių vargiai įvei-
kiami pėstiesiems, o daugiabu-
čiai kiemai virto sniego laukais. 
Kadangi metereologai ir toliau 
šią savaitę prognozuoja sniegą, 
tikėtina, kad artimiausiu metu 
situacija tikrai nepagerės, todėl 
gyventojų prašoma supratimo ir 
kantrybės. 

Nenuvažiuoja iki galo
Pasak „Rokiškio autobusų par-

ko“ direktoriaus Antano Taparaus-
ko, pirmadienio rytą, dalis marš-
rutinių autobusų taip ir nepasiekė 
savo kelionės tikslo. 

„Mūsų autobusas maršrutu „Ro-
kiškis – Bučiūnai“ nuvažiavo tik iki 
Lukštų, nes toliau buvo užpustyti 

keliai. Už Lašų, link Vytėnų kaimo, 
kelią užblokavus sunkvežimiui, 
mūsų autobusas taip pat nenuvyko 
iki galutinės stotelės. Dar vienas 
autobusas „Rokiškis – Obeliai“ pro 
Šileikius irgi nenuvažiavo iki galo 
ir grįžo vėluodamas“, – sakė A. Ta-
parauskas.  

Atsakingi ir gyventojai
Pirmadienio rytą Rokiškio ra-

jono savivaldybės administraci-
jos direktorius Andrius Burnickas 
„Rokiškio Sireną“ patikino, kad 
kelininkai dirba, technika valo ke-
lius, gatves ir šaligatvius.

„Apvažiavau miestą, situaci-
ja kol kas pakenčiama. Kaimuose 
padėtis yra įvairi, seniūnai dirba, 
padeda ūkininkai. Pagrindiniai ra-
jono keliai valomi, jie nupustyti. 
Daubose ir prie miškelių yra sniego 
sankaupų. Gyventojų prašome kan-
trybės, nes snygis greit nesibaigs, 
todėl nebus taip, kad per keletą va-
landų viskas bus išvalyta. Žinoma, 
į kiekvieną sodybą keliuko neišva-

Rokiškis sniego gniaužtuose: autobusai grįžta 
nepasiekę tikslo, gyventojų prašoma kantrybės 

duosime nuo sniego, bet pagrindi-
nės arterijos bus nuvalytos“, – kal-
bėjo A. Burnickas. 

Į klausimą kas turėtų rūpintis 
užsnigtais daugiabučių kiemais, jis 
atsakė, kad už kiemų priežiūrą at-
sakingi patys gyventojai. 

Dirba be perstojo
Anot Rokiškio miesto seniūno 

Arūno Krasausko, technika, valanti 
gatves, dirba nuo 3 valandos. 

„Prieš šį sniegą druska nubarstė-
me gatves ir šaligatvius, kad snie-
gas neprikibtų, o naktį jau išjudėjo 
technika. Nors be perstojo valoma 
nuo 3 valandos iki dabar, pirma-
dienio pietų, dar yra likę nevalytų 
gatvelių ir šaligatvių“, – sakė A. 
Krasauskas. 

Sprendžiami individualiai
Pirmadienio rytą į „Rokiškio Si-

renos“ redakciją kreipėsi Rokiškio 
kaimiškosios seniūnijos Šileikių 
kaimo gyventoja. 

„Iki pagrindinio kelio mums yra 

apie 400 metrų, seniūnijoje mums 
pasakė, kad tokį atstumą galime 
nueiti ir pėsčiomis. Turiu šešis vai-
kus, šiandien mokytojams turėjau 
atsiskaityti, kodėl vaikai neina į 
mokyklą, o jeigu rytoj vaikai vėl 
nenueis į mokyklą? Aš ne viena 
tokia“, – sakė Šileikių gyventoja, 
norinti, kad greičiau būtų nuvalytas 

keliukas iki pagrindinio kelio.  
Rokiškio kaimiškosios seniūni-

jos seniūnė Dalia Janulienė patiki-
no, pirmadienį, kai tik bus atsilais-
vinusi technika, bus pradėti valyti 
visi ne pagrindiniai seniūnijos ke-
liai ir keliukai, o privažiavimų į 
sodybas klausimai bus sprendžiami 
individualiai pagal poreikį. 

Sniegas miesto gatves pavertė pusnynais. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)



3AKTUALIJOS www.rokiskiosirena.lt
2022 m. gruodžio 13 d.

Brigita Dmitrijeva 

Savaitgalį, gruodžio 10–11 
dienomis Rokiškyje, kaip ir ki-
tuose 16-oje šalies miestų, Lietu-
vos raudonasis kryžius surengė 
miegmaišių rinkimo akciją. Ro-
kiškėnų indėlis – daugiau kaip 
keturios dešimtys miegmaišių. 

Lietuvos Raudonojo kryžiaus 
Rokiškio skyriaus vadovė Jurgita 
Erslovienė sakė, kad prieš pat ak-
ciją ji su savanorėmis turėjo abe-
jonių ar rokiškėnai atneš miegmai-
šių.  

– Ar miegmaišių rinkimo ak-
cija pavyko?

– Taip. Pirmuosius du miegmai-
šius radau jau penktadienį, dar ofi-
cialiai neprasidėjus akcijai. Kilo 
tokia mintis: „Bent jau du“ (juo-
kiasi). Iš tiesų, auganti miegmaišių 
krūvelė džiugino, kaip ir kiekvie-
nas miegmaišis. Apskritai, manau, 
kad yra dėl ko džiaugtis, žmonės 
dar nepavargo padėti. 

– Kokios būklės miegmaišių 
gavote daugiausiai?

– Kol kas sunku pasakyti, nes 
gauname tikrai įvairios būklės, tiek 
dėvėtų, tiek visiškai naujų mie-
gmaišių. Žmonės neša ir po vieną, 
ir po keletą. Jeigu atneša naują, tai 
prie jo šalia būna ir padėvėtas. Visi 
rokiškėnai darė tai labai geranoriš-
kai ir nesitikėjo už tai gauti jokio 
atpildo. Kartais miegmaišius atne-
šę žmonės, net atsiprašė už tai, kad 
nedaug atnešė. Ypač didžiules pa-
stangas dėjo tie, kurie juos pirko. 
Viena moteris apieškojo „Senu-

kus“, „Maximą“ ir neberado, kur 
nupirkti miegmaišių. Buvo ir tokia 
šeima, kuri visą Rokiškį išieškojo 
ir nerado naujo miegmaišio, bet 
galiausiai iš kažkur gavo (šypsosi). 
Visi, kas tik gali juos nešė su ta vil-
timi, jog nors kiek prisidės bei pa-
dės. Juk mes neremiame kareivių, 
mes padedame nukentėjusiesiems 
asmenims. Šitą paramą atiduosime 
ne valdžios atstovams, o Ukrai-
nos Raudonajam kryžiui, kuris ją 
išskirstys tiems, kuriems jos la-
biausiai reikia. Humanitarinės pa-
galbos esmė ir yra padėti civiliams 
žmonėms.  

– Kokio amžiaus žmonės la-
biausiai buvo linkę atnešti mie-
gmaišius? 

– Labai jaunų nebuvo. Dau-
giausiai aukojo vidutinio amžiaus 
– nuo keturiasdešimties iki šešias-

dešimties metų, žmonės. Tiesa, at-
važiavo toks mielas senukas, kuris 
lapelyje, užkištame už miegmaišio 
parašė „Slava Ukraini! Heroiam 
slava!“. Buvo ir tokių rokiškė-
nų, kurie prie miegmaišių prisegė 
„Meilės laiškus“ ukrainiečiams. 
Viename jų buvo rašoma: „Mielas 
ukrainieti, ar jau gavai mano mie-
gmaišį?“ bei nurodytas el. paštas, 
kuriuo tikisi sulaukti atsakymo. 
Gavome ir pridėtų megztų kojiny-
čių, nors ir liepta nerinkti, vis tiek 
nuvešime, nes juk miegmaišyje su 
vilnonėmis kojinėm daug malo-
niau. 

– Ar be Lietuvos Raudonojo 
kryžiaus į pagalbą į įsitraukia ir 
kitos šalys?

– Deja, tikslios informacijos 
neturime, bent manome, kad visi 
prisideda kaip tik gali. Vis tiek yra 

užklausa su nurodytu prašymu ir 
pageidaujamomis reikmėmis. Šiuo 
atveju Raudonasis kryžius yra in-
formuotas, kad reikia miegmaišių 
ir generatorių. Tai 220 generatorių 
jau turėtų šią savaitę išvažiuoti, 
Raudonojo kryžiaus nupirktų. Tai 
yra didžiulė parama, nes vienas ge-
neratorius gali apšildyti namą bei 
suteikti šviesą. Šalia to, jeigu dar ir 
miegmaišius surinksim irgi bus ge-
rai. Vienas miegmaišis gali sušil-
dyti mamą su vaikučiu. Tai įsivaiz-
duokit, va čia (rodo į miegmaišių 
krūvą) kiek sušilusių žmonių.

Norintiems prisidėti 
Dvi savaitgalį vykusios akcijos 

dienas vienuose šalies miestuose 
miegmaišius buvo galima nešti tie-
siogiai į Raudonojo kryžiaus bu-
veines, o kituose, kaip Vilniuje ar 
Kaune, į lauke stovinčius  ir juos 

renkančius autobusiukus. Visoje 
Lietuvoje šiuo metu yra surinkta 
apie 4 tūkstančius miegmaišių, iš 
jų Rokiškyje – 41 vnt. 

Dėl vykstančio karo Ukrainoje, 
12 mln. žmonių liko be elektros ir 
kasdien kenčia šaltį. Lietuvos Rau-
donasis kryžius iš kolegų, Ukrai-
nos Raudonojo kryžiaus, gavo 
žinių, kad šiuo metu gyventojams 
labai trūksta šiltų miegmaišių, ku-
rių reikia net 75 tūkst. miegmaišių. 
Tai sužinoję Lietuvos žmonės su-
skubo padėti ukrainiečiams civi-
liams. Prie šios akcijos prisidėjo ir 
Lietuvos Respublikos Prezidentas 
Gitanas Nausėda.

Akcija dar nesibaigia, tie kas 
nori pagelbėti Ukrainai, gali susi-
siekti su savojo miesto Raudonojo 
kryžiaus atstovais paskambinda-
mi telefonu ir sutartu laiku atnešti 
miegmaišius.

Rokiškėnai paaukojo 41 miegmaišį su 
meilės laiškais ir vilnonėmis kojinėmis 

Rokiškėnai nešė ir po vieną, ir po keletą miegmaišių. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.) Savanorės sulaukė miegmaišių su šiltais palinkėjimais kenčiantiems ukrainiečiams. 

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Po rekonstrukcijos atsinau-
jinusią Rokiškio viešąją pir-
tį pirmieji klientai įvertino 
lapkričio pradžioje. Žvarbiais 
žiemos vakarais karštu garu 
čia atvyksta pasimėgauti ne 
tik Rokiškio, bet ir kaimyni-
nių rajonų gyventojai. Kol kas 
paslaugos kaina nepakito, ta-
čiau brangstantis vanduo kitais 
metais gali  labiau paploninti ir 
pirties mėgėjų kišenes.

Brangs proporcingai
Šiuo metu pirties kaina be 

nuolaidos 8,41 Eur, pensinin-
kams vaikams, studentams, dau-
giavaikėms šeimoms reikia mo-
kėti perpus mažiau.   

AB „Rokiškio komunalinin-
kas“ direktorius Vladas Janulis 
sako, kad neatbaidytų klientų, 
pirties ir skalbyklos paslaugų 
kaina drastiškai nebus keliamos, 
tačiau nuo sausio 1 d.  pabrangus 

vandeniui, bus peržiūrėtos.
„Keisime nedaug, propor-

cingai, atsižvelgdami į tai, kiek 
pakils vandens kaina, tiek ir pas-
laugų įkainiai didės. Jeigu labai 
pakeltume kainą, prarastume 
klientus. Minimaliai pabranginę 
paslaugas neitume į nuostolį ir 
išlaikytume klientus“, – sakė V. 
Janulis.  

Sausas įstatymas
Vasarą pradėtas pirties remon-

tas užtruko kelis mėnesius, jo 
metu renovuota garinė, įrengti 
nauji  mediniai gultai, apšiltin-
tos sienos, įdėtos stiklinės du-
rys. Pasak direktoriaus, klientai 
teigiamai įvertino atnaujinimus, 
į pirtį renkasi pastovūs klientai, 
atvyksta garinės pirties mėgė-
jų iš Kupiškio. Rajono tarybos 
sprendimu ukrainiečiai pirtyje 
gali lankytis nemokamai, tačiau, 
pasak Rokiškio komunalininko 
direktoriaus, norinčių pasigarin-
ti Ukrainos piliečių nebuvo nei 

vieno, tačiau jie naudojasi skal-
byklos paslaugomis.

„Norime susigrąžinti klientus. 
Tie, kurie jau apsilankė, liko pa-
tenkinti, kitą kartą jie pasikviečia 
ir savo draugus. Kai kurie žmo-
nės, net namie turintys pirtį, vis 
tiek eina į viešąją – čia dides-
nis garo kiekis, didesnė patalpa. 
Savo pirtyje tokio didesnio efek-
to negausi“, – apie privalumus 
kalba V. Janulis. 

Pašnekovas juokauja: jeigu 
būtų alkoholio, gal būtų daugiau 
norinčių žiemos vakarus praleisti 
pirtyje, tačiau čia galioja sausas 
įstatymas. 

Pirtis ir ledas
Moterys pirtyje gali lankyti 

nuo penktadienio popietės ik va-
karo, vyrams skirti šeštadieniai.  
popietės. Laikas neribojamas, 
vienam užtenka valandos, kiti 
praleidžia dvi ir daugiau.

Ilginti pirties darbo laiko ne-
planuojama, nes pakūrenimas 

trunka vos ne pusę dienos, o 
darbo dienomis, jeigu ateitų 2–3 
lankytojai, kūrenti paprasčiausiai 
neapsimokėtų.

Pasak V. Janulio, pirties mėgė-
jai daugiausiai vyresnio amžiaus 
žmonės, jaunų vienas kitas. 

„Vieni žiemą pramogauja ant 
ledo, kiti pirtyje – kaip kas su-

pranta turiningai praleisti laiką. 
Tai galimybė žmonėms atsipalai-
duoti. Ne kiekvienas mėgsta ru-
sišką garinę pirtį, ne kiekvienam 
leidžia sveikata. Jeigu žmogus 
turi širdies problemų, reikia elg-
tis labai atsargiai“, – sakė pašne-
kovas. 

Atnaujintą pirtį įvertino pirmieji klientai. („Rokiškio sirenos“ nuotr.)

Pirties garo mėgėjai kainų pokyčių sulauks kitais metais
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Penktadienį Rokiškio kultū-
ros centre į vieną sceną lipo dau-
giau ar mažiau žinomi Lietuvos 
atlikėjai ir šalies globos įstaigų 
gyventojai, kartu atliekant dai-
nas įstaigų globotiniams buvo 
dar viena proga atskleisti savo 
talentus.

   
Socialinių globos įstaigų kon-

certas „Stiprus, kai tu šalia“, skir-
tas tarptautinei neįgaliųjų dienai 
paminėti įvairiuose miestuose 
vyksta jau 22 kartą, Rokiškyje 
švęsti skambios šventės globos 
įstaigų atstovai susirenka 11 kar-
tą. Tiesa, prieš tai atlikėjams teko 
padaryti ilgoką pertrauką, dėl ap-
ribojimų  koncertai nevyko net 
trejus metus (paskutiniais metais 
koncertas buvo organizuojamas 
nuotoliniu būdu ir matomas tik 
dalyviams). Kiekvienais metais į 
šį projektą įsijungia nauji kolekty-
vai, nors yra įstaigų, kurių gyven-
tojų entuziazmas ir noras dalyvau-
ti neišblėsta per visą daugiau ne 
du dešimtmečius trunkančią šven-
tės  gyvavimo istoriją.

 Šventės dalyviams dvasinio 
įkvėpimo linkėjo Rokiškio deka-

nas Eimantas Novikas, į renginį 
atvyko Seimo pirmininko pava-
duotojas Jonas Jarutis, socialinės  
apsaugos ir darbo ministerijos 
socialinės globos įstaigų skyriaus 
patarėjos Daiva Adomavičiūtė ir 
Inga Bankauskienė, Rokiškio ir 
Kupiškio rajonų merai, valstybi-
nių globos įstaigų vadovai ir dar-
buotojai.

Dainų maratoną pradėjo šven-
tės šeimininkų – Skemų sociali-
nės globos namų auklėtiniai kartu 
su atlikėja Inga Valinskiene, savo 
gebėjimus, dainuodami kartu su 
Lietuvos atlikėjais, demonstravo  
Obelių, Visagino, Zarasų, Kupiš-
kio, Kėdainių bei kitų Lietuvos 
socialinių įstaigų globotiniai.

„Rokiškio Sirenos“ inf. 

Obelių SGN merginoms padėjo buvęs obelietis Tadas Muraška. („Rokiškio sirenos“ nuotr.)

Skemų SGN atstovė pasirodė su Inga Valinskiene.

Žiūrovai negailėjo palaikymo ir aplodismentų.

Scenoje – bendri globos įstaigų gyventojų 
ir šalies atlikėjų pasirodymai

Vienintelė dalyvavusi mergina 
nušluostė nosį konkurentams

Po dviejų metų pertraukos į Ro-
kiškio Juozo Tūbelio progimnaziją 
sugrįžo konkursas TŪBELIETIS. 
Atsinaujinusio formato renginį 
kuravo buvę šios progimnazijos 
auklėtiniai Dalia Petrauskienė 
(1986m. 3 laida), Simonas Tuska 
(2000m. 17 laida) ir Andrius Bur-
nickas (2002m. 19 laida).

Dalia su pagalbininkėmis Jurgi-
ta ir Rūta užsiėmė organizaciniais 
reikalais, Simonas įsteigė prizus 
visiems dalyviams, o Andrius vedė 
renginį.

Progimnazijos direktorius Zeno-
nas Pošiūnas labai džiaugėsi į mo-
kyklą grįžusiu renginiu ir pasikeitu-
siu jo formatu, juolab, kad konkursą 
vedė vienas geriausių ir tituluočiau-
sių visoje Lietuvoje protmūšių daly-
vis Andrius Burnickas.

Šiemet konkursą Tūbelietis 2022 
laimėjo vinintelė jame dalyvavus 
mergina Evita Kukelkaitė iš 7C kla-
sės.

Ankstesnieji konkurso TŪBE-
LIETIS nugalėtojai:

2016m. - Emilija Trumpaitė;
2017m. - Skaistė Pakaušytė;
2018m. - Gabrielė Šukytė;
2019m. - Titas Vaičionis.

„Rokiškio sirena“ inf.

Konkurso nugalėtoja Evita Kukelkaitė. (Organizatorių nuotr.)

Tūbelietis 2022 dalyviai. (Organizatorių nuotr.)
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Istorinėje inscenizacijoje, pasakojusioje apie Panemunėlio krašto šviesuolius, vaidino dideli ir maži vietos gyventojai. („Rokiškio sirenos“ nuotr.)

Aušra MALINAUSKIENĖ

Gruodžio 10-ąją Panemunėlis 
atsisveikino su mažosios Lietu-
vos kultūros sostinės titulu. Šeš-
tadienio pavakare scenoje atgijo 
žymūs šio krašto istoriniai vei-
kėjai, taip pat buvo pagerbti ir 
apdovanoti tie, kurie parama ir 
garsinimu prisidėjo prie Pane-
munėlio renginių. 

Panemunėlio universalaus dau-
giafunkcio centro direktorė Inga 
Belovienė ir asociacijos „Pane-
munėlio kraštas“ vadovė Inga 
Driskiuvienė šypsojosi, kad Ingos 
kvadratu organizavo mažosios 
Lietuvos kultūros sostinės uždary-
mą. Kaip šie metai prasidėjo kul-
tūriniu istoriniu keliu, taip ir buvo 
uždaryti. Šeštadienio vakarą į sce-
ną lipo Panemunėlio gyventojai, 
kurie parodė jautrią inscenizaciją, 
priminusią šio krašto šviesuolius.  

„2021 metų rudenį gavome ma-
žosios Lietuvos kultūros sostinės 
vėliavą, o atidarymas įvyko šių 
metų vasario 16 dieną. Nuo atida-
rymo dienos kiekvieną mėnesį da-
rėme po renginį, priminusį iškilias 
Panemunėlio krašto asmenybes: 
kunigą Joną Katelę, ministrą pir-
mininką Juozą Tūbelį, poetę Ma-
tildą Olkinaitę, rašytoją Liudviką 

Panemunėlyje užvertos mažosios Lietuvos kultūros sostinės durys 

Didžiulienę, žvalgę Marcelę Ku-
biliūtę, taip pat visus kitus mūsų 
krašto žmones, žinomus visoje 
Lietuvoje“, – sakė I. Driskiuvienė. 

Pasak I. Belovienės, mažosios 
Lietuvos kultūros vardas Panemu-
nėliui suteikė daugiau žinomumo, 
nes ir į renginius atvykdavo dau-
giau žmonių iš aplinkinių rajonų 
ir kitų šalies regionų. Be to, kartu 

su panemunėliečiais visus šiuose 
metus bendradarbiavo kitos Ro-
kiškio rajono kultūrinės ir švieti-
mo įstaigos. 

Mažąją Lietuvos kultūros sos-
tinę atidarė ir uždarė Rokiškio ra-
jono meras Ramūnas Godeliaus-
kas, kuris kartu su Panemunėlio 
bendruomenės nariais už finan-
sinę paramą, palaikymą ir ben-

Meras R. Godeliauskas uždarė mažosios Lietuvos kultūros sostinės renginius, įteikdamas padėkas panemunėliečiams, jų 
rėmėjams ir bendradarbiams. 

dradarbiavimą šiais metais įteikė 
padėkas ir medžio skulptoriaus 
Vidmanto Zakarkos atminimo 
statulėles. Padėka už informacinę 
sklaidą buvo įteikta ir „Rokiškio 
Sirenai“.

2023 metais mažąja Lietuvos 
kultūros sostine taps mūsų kaimy-
nai biržiečiai. Šį vardą pelnė  Pa-
čeriaukštė Biržų rajone. 

Pasirodyme skambėjo aktorės, atlikusios M. Olkinaitės vaidmenį, daina. Šaltukas neišbaidė susirinkusių į uždarymo šventę.   

Viena iš Ingų, uždarymo organizatorių.

V. Zakarkos statulėlės.

Panemunėlis atsisveikino su titulu.
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Aušra MALINAUSKIENĖ

Gruodžio 9-osios vakarą 
Obelių bendruomenės namuo-
se, vadinamojoje „Žaliojoje“, 
surengtas iškilmingas pirmasis 
„Padėkos vakaras“, kurio metu 
už nuopelnus Obeliams išdalinti 
22 „Auksiniai obuoliai“. Kadan-
gi pirmas blynas neprisvilo, obe-
liškiai tikisi, kad šie apdovanoji-
mai taps tradiciniais. 

Kodėl 22?
Šventinį vakarą vedė Obelių 

bendruomenės pirmininkas Virgi-
nijus Pupelis ir šios bendruomenės 
valdybos narė, pedagogė Jolanta 
Kulienė. Apdovanojimų ceremo-
niją nuspalvino eilės ir muzika, 
kuriuos dovanojo atlikėjai Agnė ir 
Giedrius Arbačiauskai.

„Pernai buvo pastatyti nauji 
bendruomenės namai, todėl šiemet 
pirmą kartą surengėme apdovanoji-
mų šventę. Už nuopelnus Obeliams 
buvo įteikti 22 obuoliai, kurie su-
kurti iš Pakistano atvežto onikso. 
Toks skaičius pasirinktas todėl, kad 
šiemet yra 2022 metai. 23 obuoliu-
ką pasilikome bendruomenėje, kad 
saugotume kaip simbolį. Šie obuo-
liai buvo sukurti ir pagaminti mūsų 
bendruomenės pajėgomis“, – sakė 
V. Pupelis, antrus metus bendruo-
menei vadovaujantis. 

Pirmieji Obeliuose įteikti „auk-
siniai“ obuoliai yra sukurti iš žals-
vos spalvos onikso, pritvirtinti prie 
raudomedžio pagrindo, ant kurio – 
lentelė su užrašu.     

Įteikti apdovanojimai
„Auksiniai obuoliai“ už nuopel-

nus Obeliams buvo įteikti rėmė-
jams labiausiai prisidėjusius prie 
bendruomenės projektų. 

UAB „Statybų kodas“ vadovas 
Irmantas Kubilius apdovanotas už 
nuolatinę finansinę paramą Obelių 
bendruomenės centrui, už ateities 
kūrimą.

Už svarią finansinę paramą 
projektui „Obelių ežero pakrantės 
sutvarkymas“, už supratingumą, 
gebėjimą dalintis ir duoti įvertinta 
Rokiškio rajono savivaldybė, ku-
riai skirtą prizą atsiėmė meras Ra-
mūnas Godeliauskas. 

Už nuoširdžią staigmeną apdo-
vanotas bendrovės „Dealja“ direk-
torius Artūras Užgalis.

Obelių spirito varykla pastebė-
ta už ilgametę paramą „Obelinės“ 
šventei, už geranorišką ir neatly-
gintiną pagalbą seniūnijos ir ben-
druomenės  darbuose.

Obelių parapijos klebonas Lai-
monas Nedveckas apdovanotas už 
ilgametę tarnystę mūsų bendruo-
menėje, už pradėtą šv. Onos bažny-
čios remontą.

Obelių seniūnė Jūratė Šimkūnie-
nė įvertinta už asmeninę iniciatyvą 

centralizuoto geriamojo vandens 
tinklų irengimą, už pastangas įgy-
vendinant Santarų gatvės meliora-
ciją ir Obelių miesto viešųjų erdvių 
puoselėjimą.

Valius Kazlauskas – už aktyvią 
veiklą įprasminant Lietuvos laisvės 
kovų istoriją, trėmimą, skaudžios 
tautos istoriją, atliktus Obelių se-
nosios dvarvietės archeologinius 
tyrinėjimus, tautinės savimonės 
ugdymą, indėlį įamžinant žuvusių-
jų partizanų atmintį Rokiškio rajo-
ne, asmenines iniciatyvas rengiant 
renginius.

Zita Skvarnavičienė – už ilga-
metį ir nuoširdų rūpinimąsi seno-
liais ir jų klubo veiklos atgaivini-
mą.

Gediminas Kančius – už sava-

norišką pagalbą priimant karo pa-
bėgėlius iš Ukrainos.

Rasa Kniazienė – už neatlyginti-
ną, kruopštų sąžiningą Obelių ben-
druomenės centro buhalterės darbą.

Janina Šablinskienė – už nuo-
širdų darbą puošiant Obelių miesto 
viešąsias erdves.

Dalia Binkauskaitė – už kruopš-
tų nuoširdų darbą, Obelių miesto 
viešųjų erdvių puoselėjimą.

Kęstas Skavičius – už neatly-
gintiną pagalbą bendruomenei ir 
seniūnijai.

Tomas Šablinskas – už ilgame-
tę  ,,Obelinės ‚“šventės paramą, už 
visokeriopą pagalbą seniūnijos ir 
bendruomenės darbuose.

Justas Vaičiulis – už pagalbą se-
niūnijai valant kelius žiemos metu.

Andrius Petrauskas – už pagal-
bą seniūnijai valant kelius žiemos 
metu.

Įmonė „Tranzbazė“ – už neatly-
gintiną pagalbą seniūnijai technika.

Aldona Žekienė – už aktyvią 
veiklą puoselėjant bendruomenės 
teatrą, kūrybiškumą ir iniciatyvą 
rengiant projektus.

Simonas Spaičius – už jauna-
tviškas iniciatyvas, projektų vyk-
dymą

Lietuvos taurės motokroso MX-
2C klasės čempionui, Sėlių taurės 
nugalėtojui Gustui Kligiui – už 
aukštus sportinius pasiekimus, už 
Obelių krašto garsinimą.

Rūta Kolosovienė – už kūrybiš-

kumą, pagarbą ir meilę etnokultū-
rinėms vertybėms bei jų puoselėji-
mą, už aktyvią visuomeninę veiklą 
ir pilietiškumo ugdymą.

Gita Kolosovienė – už Obelių 
krašto garsinimą, meilę etnokultū-
rinėms vertybėms bei jų puoselėji-
mą.

Padėkota ir Jolantai Kulienei už 
ilgametį ir labai nuoširdų darbą su 
vaikais, bendruomeniškumo sti-
prinimą, renginių organizavimą ir 
jų įgyvendinimą, ilgametę viešųjų 
erdvių priežiūrą bei Neringai Pa-
jadienei – už iniciatyvas, lyderys-
tę, prasmingo bendruomeniškumo 
skatinimą, taip pat Silvijai Pupe-
lytei – už sukurtus bendruomenės 
veiklą viešinti filmukus ir informa-
cinius skelbimus.

Obeliuose išdalinti „Aukso obuoliukai“ 

Obeliuose išdalinti 22 „Aukso obuoliai“. 

Seniūnės J. Šimkūnienės (dešinėje) padėkos skriejo daugeliui obeliškių, tarp jų – 
ir R. Kolosovienei.

Obuolys įteiktas muziejininkui V. Kazlauskui, o A. Žekienė įvertinta už indėlį į vietos teatrinį gyvenimą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.) 

Padėkos vakarą vedė Obelių bendruomenės valdybos narė J. Kulienė.

Obeliškiams – tortas dovanų. Bendraamžius sveikino Obelių jaunimas.
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Besibaigiant metams, gruo-
džio 11-ąją, Jūžintų Šv. Arkan-
gelo Mykolo bažnyčioje padė-
kos vakare „Po angelo sparnu“ 
išdalinti pirmieji gerumo ange-
lai. Penkiolika kruopščiai nu-
veltų baltų angeliukų įteikti šie-
met labiausiai nusipelniusiems 
Jūžintų krašto žmonėms.

Kūrė pirmą kartą
Kaip „Rokiškio Sirenai“ sakė 

Rokiškio kultūros centro rajono 
padalinio Jūžintuose kultūrinės 
veiklos koordinatorė-organiza-
torė Vilmantė Mačiežienė, ką tik 
savo naujuosius šeimininkus ir 
namus atradę balti angelai buvo 
nuvelti gruodžio 6 dieną. 

„Šiuos baltus angeliukus pir-
mą kartą vėlėme kartu su amatų 
meistre Ale Deksniene. Moterims 
labai patiko šis užsiėmimas, nors 
jos tai darė pirmą kartą. Visas vė-
limo procesas užtruko apie pora 
valandų“, – sakė V. Mačiežienė.  

Už palaikymą
Pirmąjį angelą visų parapijie-

čių vardu Viktorija ir Vilhelmas 
Jasiulioniai įteikė Jūžintų klebo-
nui Jonui Bučeliui, kuriam padė-
kota už tikėjimo žodį, rūpinimąsi 
bažnyčia ir Jūžintų parapijos –  
žmonėmis. 

Jūžintų sakralinės muzikos 
kolektyvo vadovė Vilma Likienė 
baltą angelu apdovanojo Gintautą 
Indrašių. Už supratingumą, gera-
noriškumą, nuoširdų atsidavimą 
Jūžintų kraštui bei jo žmonėms 
įvertintas ir seniūnaitis Jonas Ru-
bikis.

Už gerumą, visokeriopą palai-
kymą, nuolatinę pagalbą kuriant 
šventę ir kasdienybės darbuose, 
linkint, kad šie angelai saugo juos 
ir artimus bei brangius žmones, 
padėkota ūkininkams Ramunei 
ir Egdūnui, Zanapolio dvaro šei-
mininkams Dainai ir Artūrui, par-

duotuvių „Svaita“ ir „Rogreta“ 
vadovams. Juos apdovanojo Jū-
žintų seniūnas Vytautas Stakys ir 
V. Mačiežienė. 

Palydėjo plojimais
Jūžintiškių vardu padėkota ir 

pačiam seniūnui už norą ir pa-
stangas, kad Jūžintuose būtų gra-
žu ir gera gyventi bei už tai, kad 
visur jaučiama ūkiška šeimininko 
ranka. Šiltais plojimais palydėtas 
angelo įteikimas nuolatiniam šio 
krašto švenčių globėjui, rėmėjui, 
bendruomeniškumo puoselėtojui, 
įleidusiam šaknis į Jūžintų žemę 

rajono merui Ramūnui Gode-
liauskui.

Už aktyvumą ir iniciatyvas, už 
kultūros, šventės nešimą į žmonių 
širdis, už bendrystę, savanoria-
vimą  ir kartu nuveiktus darbus 
angeliukai iškeliavo Jūžintų mo-
kyklos bendruomenei, Jūžintų 
kaimo bendruomenei, asociacijai 
„Mūsų Jūžintai“ ir Jūžintų socia-
linės globos centro kolektyvui. 

Paliko po eglute
Vieną angelą V. Mačiežienė 

paliko po kalėdine eglute baž-
nyčioje, sakydama, paliekame jį 

tiems,  kas kuria aplink save gėrį,  
pastebi gražius dalykus, moka tuo 
pasidžiaugti, kai reikia pagelbėti 
ar pasakyti gražų žodį. 

„Tegu šis angelas saugo visus, 
kuriems rūpi, kad Jūžintuose būtų 
gera gyventi. Gyvename Šv. Ka-
lėdų laukimu ir lai šis laikas jums 
neša vien tik šilumą, grožį, meilę, 
džiaugsmą ir svajonių išsipildy-
mą“, – šiais žodžiais užbaigdama 
padėkos vakarą.

Dvasingas smuiko melodijas 
padėkos vakare dovanojo atlikė-
jas Robertas Ruželė iš Pandėlio.

Angelo sparnai apglobė jūžintiškius 

Jūžintų Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčioje surengtas pirmasis padėkos vakaras 
„Po angelo sparnu“. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Jūžintų sakralinės muzikos kolektyvo vadovė V. Likienė gerumo angelą įteikė G. Indrašiui. 

Balti, purūs angeliukai džiugino ir mažų, ir didelių širdis. 

Šventinę vakaro nuotaiką kūrė smuikininkas R. Ruželė. Su angelu rankose.

Seniūnas V. Stakys dėkojo bendruomenei už tai, kad Jūžintuose gera ir gražu gyventi. 
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Ketvirtadienio, gruodžio 
8-osios vakarą, visi neabejingi 
įvykiams Ukrainoje, rinkosi į 
Rokiškio krašto muziejuje vyks-
tantį paramos renginį „Sparnai 
Ukrainai“. Lietuvoje koncertinį 
turą organizuojanti ukrainiečių 
grupė „TaRuta“, deda visas jė-
gas, kad surinktų pinigų bei pa-
gelbėtų savo šalies kariuomenei. 
Tikslui pasiekti talkina ir drau-
gai lietuviai. Už šio renginio metu 
surinktas lėšas buvo nupirktas 
galingas generatorius.  

Koncertinis turas
Prieš atvykstant į Rokiškį, grupė 

jau koncertavo Zarasuose. Iš viso 
šio turo metu numatyti keturi kon-
certai, kurių metu taip pat bus ren-
kami pinigai kilniam tikslui. Kiti 
paramos koncertai – Kaune ir Pa-
kruojo bažnyčioje. Šį vasarį, prasi-
dėjus plataus masto karinei agresi-
jai prieš Ukrainą, grupės „TaRuta“ 
nariai jau kelintą kartą lankosi Lie-
tuvoje kaip savo regiono Teritori-
nės gynybos atstovai ir drauge su 
lietuvių savanoriais renka labdarą 
pabėgėliams bei reikalingą pagalbą 
savo šalies kariuomenei. 

Grupė „TaRuta” Lietuvoje kon-
certuoja nuo 2014 metų, kai prasi-
dėjo Maidano įvykiai bei džiaugia-
si, kad nuo to laiko jau atradę čia 
daug draugų bei artimųjų.

Kilnus tikslas
Renginį pradėjęs ir aukcioną 

vedęs aktorius, muzikantas, dai-
lininkas Adomas Stančikas pasi-
džiaugė, jog šiuo sunkiu Ukrainai 
laikotarpiu visi prisideda tuo kuo 
gali – vieni ramybe, kiti asmenine 
pagalba, kiti remia finansiškai. Jis 
susirinkusiems padovanojo kelias 
savo kūrybos dainas. Prie muziki-
nio grupės „TaRuta“ turo prisijun-
gusi, iš Šiaulių kilusi dainininkė 
Gabija Petrauskaitė pakerėjo visus 
savo lyriniu balsu ir melodingomis, 
pačios kurtomis dainomis. Pritar-
dama gitara ji publikai pristatė ke-
lis kūrinius iš savo albumo „Kaip 
sapne“.

Vyko aukcionas
Renginio metu buvo pardavinė-

jami menininkų darbai. Dailininko 
Serhey Razin paveikslas „Sea in 
red II“ parduotas už 250 eurų. Tie-
sa, jį nupirkęs asmuo  po renginio 
padovanojo jį grupei „TaRuta“, 
kad kūrinys galėtų būti parduoda-
mas kito aukciono metu. Meninin-
kės, atlikėjos, kūrybininkės Lialia 
Styga pagamintas laikrodis „Žuvų 
kosmosas“ po renginio parduotas 
už 50 eurų. Prie paramos galima 
buvo prisidėti perkant ir grupės 
atributiką, o visiems aukojusiems 
atsidėkota įteikiant jiems firminius 
magnetukus.

Kūrinys Lietuvai
Prie mikrofono stojęs „TaRuta“ 

grupės lyderis Yevgen Romanenko 
į publiką kreipėsi lietuviškai, tuo 

Rokiškio krašto muziejuje vykęs paramos koncertas – 
dar vienas būdas pagelbėti Ukrainai

D.Trumpos (pirmas iš kairės) iniciatyva grupė „TaRuta“ atvyko į Rokiškį. 

A. Stančikas ne tik organizavo aukcioną, bet ir atliko savo kūrybos dainas. G. Petrauskaitė sužavėjo lyriniu balsu. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Grupės „TaRuta“  paramos koncertas Rokiškio krašto muziejuje. 

sukeldamas susirinkusiųjų ovaci-
jais ir plojimus. „Lietuva yra an-
tri mūsų namai. Čia gyvena mūsų 
draugai, giminės ir krikštatėviai“, 
– sakė atlikėjas.  

J. Romanenko pasidžiaugė, jog 
lietuviai, nuo pat agresijos pradžios 
padeda Ukrainai ir visaip ją remia. 
Šio susitikimo metu grupė sudai-
navo dvi dainas lietuviškai, kitus 
kūrinius atliko ukrainietiškai. Vie-
nas iš atliktų kūrinių – „Amžinoji 
trauka Lietuva“ – apie ukrainiečių 
meilę Lietuvai.

Dėkojo už paramą
Renginį vedęs A.Stančikas dė-

kojo turo rėmėjams ir draugams: 
VšĮ „Remigijaus akcija“, „Nak-
tys“, VilniusTech KIF, „Laurema“, 
„Saulės dukros“, Rokiškio krašto 

muziejui, kavinei „Pupelė“, „Eve-
renai“, „Indigo“, „Alchemikams“, 
informaciniams partneriams – 
„Balticum TV“, GNTV, radijo 
stočiai „Pulsas“, Pauliui Jasiūnui, 
„BasaMedia“, „Rokiškio Sirenai“, 
„Gimtajam Rokiškiui“.

Vienas iš turo savanorių, rokiš-
kietis Dovydas Trumpa sakė, jog 
renginio, vykusio Rokiškio kraš-
to muziejuje metu buvo paaukota 
1100 eurų, kurie skirti išties kil-
niam tikslui įgyvendinti.

Skirti paramą galima darant 
ir tikslinį pavedimą – VŠĮ „Au-
tomobilių sporto projektų gru-
pė“, įmonės kodas 305543412, 
sąskaita AB Šiaulių banke 
LT667180900046467484, darant 
pavedimą su prierašu – Sparnai 
Ukrainai.
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Kristina RAMANAUSKAITĖ

Penktadienį Rokiškio krašto 
muziejuje atidaryta buvusios il-
gametės šio muziejaus darbuo-
tojos Marijonos Mieliauskienės 
tapybos darbų paroda. Ją aplan-
kyti galima iki gruodžio 16 d. 

Pradėjo per vėlai
70-ąjį jubiliejų švenčiančią au-

torę parodos pristatyme sveikino 
gausus būrys kolegų, mokytojai, 
padėję žengti pirmuosius žings-
nius kūrybiniame kelyje, draugai, 
artimieji.

Kelis dešimtmečius skyrusi 
muziejaus veiklai, organizavusi 
parodas, bendravusi su daugybe 
Rokiškio krašto bei kitų Lietuvos 
miestų dailininkų M. Mieliauskie-
nė prisipažįsta pati teptuką į rankas 
paėmusi ne taip jau seniai – prieš 
12 metų. Tapyti pabandė plenere, 
surengtame primityvistės Monikos 
Bičiūnienės 100-osioms gimimo 
metinėms,  žiūrėdama kaip tapo 
Renė Sriubiškienė. Taip atsirado 
pirmasis paveikslas „Gėlės vazo-
je“.  

„Noras tapyti kirbėjo labai ilgai, 
dabar gailiuosi, kad nepradėjau 
tapyti daug anksčiau, tai  apsilei-

Brigita DMITRIJEVA 

Gruodžio 9-ąją dieną Rokiš-
kio krašto muziejuje atidaryta 
Justino Vienožinskio tapybos 
darbų paroda, kuri sukompo-
nuota iš Lietuvos nacionalinio 
dailės muziejaus rinkinių. Visi 
čia atvykstantys gali pamatyti 
žymaus Lietuvos tapybos klasi-
ko, įžvalgaus dailės kritiko dar-
bus bei pajusti, įžvelgti, užuosti 
paveikslų santūrumą, priblėsu-
sias spalvas. 

Čia ir dabar
Kartu su įdomiais J. Vienožins-

kio paveikslais eksponuojamas ir 
labai vertingas, Vienožinskių gi-
minei reikšmingas daiktas. Tai – 
XVII amžiaus smuikas, kuris, dar 
iki šiol, yra perduodamas iš kar-
tos į kartą. Muziejininkai dėkingi 
menininko anūkei už pasitikėjimą 
ir leidimą eksponuoti šį vertingą 
daiktą Rokiškio krašto muziejuje. 

Parodoje kiekvienas turi progą, 
galimybę apžiūrėti šio menininko 
paveikslus bei pajusti savyje J. 
Vienožinskio dvasią pačiame Ro-
kiškio krašto muziejuje, antrame 
aukšte. 

Paroda vyks iki 2023 metų 
kovo 15 dienos. 

Įvairiapusė asmenybė
J. Vienožinskis buvo įdomi as-

menybė, įvairiapusis menininkas, 

dimas, bet, matyt, taip buvo lem-
ta. Tikėti, kad nutapysiu kažko-
kius stebuklus, turbūt neverta, bet 
ir nereikia. Pateplioju kažkiek“, 
– kūrybos pradžią prisiminė par-
odos autorė. Kūrėjo neslėpė, kad 
muziejaus erdvėse, esant specia-
liam apšvietimui, turėjo galimybę 
naujai pažvelgti ir įvertinti savo 
kūrinius, kurie atrodo kitaip, nei 
namų aplinkoje. „Žiūrėdama į pa-
veikslus  netgi grožiuosi, sakyčiau, 
pusė velnio“, – taupiai pagyrimus 

pasižymėjęs savitumu. Jis tapė 
gamtą, peizažus, natiurmortus, 
portretus ir t.t. 

Savo kūrybos pirmojoje pusėje 
jis buvo labiau linkęs į natiurmortų 
tapybą, kuriam  būdingos aiškios 
formos, šešėliavimas ir spalviniai, 
toniniai refleksai – susitelkimas į 
spalvų perteikimą. Vėlesniuose 
savo kūriniuose, t. y. savo kūrybos 
antrojoje pusėje, menininkas dau-
giausiai tapė peizažus ir portretus, 
kuriuose, ko gero, kaip ir daugu-
moje kitų jo kūrinių, dominavo 
prislopinti atspalviai, detalių ir 
formų taisyklingumas. Tapydamas 
portretus, pokariu, jis nutapė savo 
žmoną, ir daugelį kitų iškilių Lie-
tuvos kultūros veikėjų, tokių kaip 

sau rinko autorė.  

Saugomi Nacionaliniame 
muziejuje
M. Mieliauskienė svarsto, kad 

pomėgį ir gabumus dailei perė-
mė  tėčio, kuris šioje srityje turėjo 
talentą. Vėliau, lavinant tapybos 
įgūdžius labai pravertė mokytojų 
patarimai, pamokos. „Nors sako-
ma, kad primityvistams nereikia 
klausytis patarimų, o geriausia 
viską daryti „iš dūšios“, ne visada 

Juozas Tumas-Vaižgantas, Teofilis 
Tilvytis, Kazys Boruta ir t.t. 

Saugomas sodyboje
J. Vienožinskio atminimas sau-

gomas gimtojoje Vienožinskių 
sodyboje. Trečdalis namo erdvės, 
du kambariai ir prieškambaris yra 
skirti būtent jo atminimui. Muzie-
jus perduotas saugoti ateities kar-
toms. 

Nors J. Vienožinskio kūryba 
daugiau domisi suaugusieji, ta-
čiau Vienožinskiai visada kviečia 
užsukti, aplankyti, bendrauti bet 
kokio amžiaus žmones. Mielai 
priimamos ir mokinių grupės. 

Dėl prieš keletą metų nutikusio 
įvykio, 2011 m. birželio 17 d. nak-

tai išeina. Mintyse susikuri vaiz-
dą, matai jį akyse, bet nežinai, 
kaip tą vaizdą parodyti drobėje. 
Būtina turėti žinių. Esu dėkinga 
ir Švietimo centrui, kuris suor-
ganizavo veiklių senjorų klubą ir  
mūsų nebepaleidžia“, – kalbėjo 
M. Mieliauskienė.

 Nors pradėjo tapyti vėlai, kū-
rėjai šie metai buvo produktyvūs 
– darbais, plenerais ir surengtomis 
parodomis.

2014 m. debiutavo parodoje 

tį plėšikams, vandalams įsibrovus 
į J. Vienožinskio sodybą, ir ją ap-
vogus, supjausčius bei suniokojus 
dalį dailininko paveikslų, jų būklė 
stipriai nukentėjo. Tačiau paveiks-
lai buvo atgauti ir sėkmingai atlik-
ta nepriekaištinga jų restauracija.

Gaila, kad neatvyko
J. Vienožinskis gimė XVIII a. 

pab., Matučiznos kaime, Rokiš-
kio rajone. 1908–1914 m. mo-
kėsi Krokuvoje, dailės akademi-
joje. Būdamas 28-erių pradėjo 
dalyvauti dailės parodose. 1920 
m. jis įsteigė Aukštuosius pieši-
mo kursus, kurie 1922 m. tapo 
Kauno meno mokykla. Vėliau jis 
tapo dėstytoju. 1932 m. įkūrė pri-

„Pirmieji žingsniai“ su keturiais 
paveikslais, paskui ekspona-
vo darbus bibliotekose, turizmo 
centruose, dalyvavo pleneruose.  
2017 m,. surengė personalinę par-
odą Rokiškio krašto muziejuje, 
dalyvavo respublikinėse primity-
viosios tapybos parodose Moni-
kos Bičiūnienės premijai laimėti. 
Po šių konkursų du rokiškėnės  
paveikslai papildė Lietuvos naci-
onalinį muziejų, yra darbų, saugo-
mų ir Rokiškio krašto muziejuje.  

vačią tapybos studiją, o 1935 m. 
grįžo dėstytojauti į Kauno meno 
mokyklą. 1944–1946m. Vilniaus 
dailės instituto dėstytojas J. Vie-
nožinskis yra vienas iš Lietuvos 
dailininkų sąjungos organizato-
rių, o 1935–1936m – pirmasis jos 
pirmininkas. Dėl šių atsakingų 
pareigų bei mokyklos statybos J. 
Vienožinskis beveik nebetapė, nes 
paprasčiausiai neturėjo tam pa-
kankamai laiko. 

Šis iškilus rokiškėnas pasi-
tarnavo visos Lietuvos profesio-
naliajam menui. Jis mūsų krašto 
pasididžiavimas. Gaila, jog neat-
vyko tapytojo giminaičiai, tai būtų 
parodos atidarymui suteikę papil-
domai šilumos ir šarmo. 

Naujausią parodą pristatanti M. Mieliauskienė: 
„Gailiuosi, kad nepradėjau tapyti anksčiau“

Rokiškio sūnus J. Vienožinskis sugrįžo gimtinėn 

M. Mieliauskienė teptuką į rankas paėmė prieš 12 metų. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Rokiškio krašto muziejuje atidaryta žymaus kraštiečio darbų paroda. 

Rokiškio krašto muziejuje darbai bus eksponuojami iki gruodžio 16 d. 

J. Vienožinskio tapyba. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Enrika PAVILONIENĖ 

Žydrūnas Savickas laimė-
jo šių metų lapkritį vyku-
sį „World's Strongest Man 
Masters 2022“ Pasaulio čempio-
natą, o rokiškėnas Dainius Rep-
šys šiame čempionate, surinkęs 
38,5 tšk. užėmė 6 vietą. Sporti-
ninkas sako, jog tai aukščiausio 
lygio varžybos, kuriose ligi šiol 
teko sudalyvauti.

Iš Rokiškio rajono, Jūžintų kilęs 
sportininkas D.Repšys ne tik daly-
vavo Pasaulinio lygio varžybose, 
bet ir buvo pagerbtas gimtajame 
Rokiškyje. Jis buvo nominuotas  
„2022 metų geriausiu neolimpi-
nės sporto šakos sportininku“ ir 
išrinktas į „TOP 5“.

Atrankoje tarp 400 dalyvių
D.Repšys pasakoja, jog pasau-

linio lygio varžybos, vykusios 
Deitona Biče, Floridoje, turėjusios 
tęstis tris dienas, įvyko per dvi 
dienas, o pačios rungtys dėl karš-

Kraštietis Dainius Repšys: patirtis Pasaulio 
galiūnų čempionate neįkainojama

stebęs savo pasiektais rezultatais, 
nes čempionate net 4 taškais atsi-
plėšiau nuo žemesnį vietą užėmu-
sio sportininko iš Estijos R.Velto. 
Vienose rungtyse sekėsi geriau, 
kitose – prasčiau, tačiau galutinia-
me rezultate užsitikrinau 6 vietos 
poziciją“- apie dalyvavimą čempi-
onate pasakojo galiūnas ir pridurė, 
jog intensyvus pasiruošimas truko 
pusantro mėnesio.

Siekė palaikyti fizinę formą
D.Repšys sako sportuojan-

tis nuo 23-24 metų, kai pradėjęs 
dirbti Rokiškio priešgaisrinėje 
gelbėjimo tarnyboje. „Ieškojau 
galimybių, kur galėčiau palaikyti 
fizinę formą. Taip atradau sporto 
klubą „Grizlis“ ir trenerį Anato-
lijų Kondratenko. Apie varžybas 
tuo metu negalvojau, sportavau 
dėl savęs. Tik bėgant laikui, ir 
stebint kitų „kolegų“pasirodymus 
bei pasiekimus užsinorėjau ir aš 
išbandyti savo jėgas. Taip atsira-
dau jėgos trikovėje. Vėliau atėjo 
toks laikotarpis, kai pajutau, jog 
jėgos išbandytos, visi pasiekimai 
įgyvendinti, tikslai pasiekti. Tuo-D.Repšys nominuotas 2022 metų neolimpinės sporto šakos sportininku.

Pasaulio galiūnų čempionate iškovota 6-oji vieta. (D. Repšio asmeninio archyvo nuotr.)

met Darius Šukys pasiūlė ateiti į 
galiūnų sportą“.

Atstovauja savo kraštą
„Esu kilęs iš Rokiškio, tad vi-

suomet džiaugiuosi, kad galiu ats-
tovauti savo kraštą, garsinti miestą 
už jo ribų. Didelė staigmena buvo 
nominacija Rokiškyje „Geriausio 
neolimpinės sporto šakos sporti-
ninko“. Turėjau įteikti apdovano-

jimą nugalėtojui, o taip išėjo, kad 
buvau pats nominuotas. Esu dė-
kingas tiems, kurie mane pasiūlė. 
Man tai didelė staigmena. Dėkoju 
šeimai, artimiesiems, kurie visuo-
met su manimi, palaiko, remia. 
Keista buvo stovėti scenoje su 
jaunimu, bet šiame sporte amžius 
– ne riba. Šiuo metu esu geriau-
sios sportinės formos“, – neslėpė 
D.Repšys.

Varžybose sportininką palaikė šeima.

čio pareikalavo daug daugiau jėgų 
nei įprastai. Į Pasaulio čempionatą 
atvykę apie 400 dalyvių savo jėgas 
pirmąją dieną demonstravo trijose 
rungtyse, o į sekantį etapą patekę 
geriausių sportininkų dešimtukas 
rungėsi keturiose rungtyse, kurios 
truko net 12 valandų.  „Šis čempio-
natas man suteikė didelės patirties. 
Finale rungiausi su pajėgiausiais 
pasaulio sportininkais galiūnais. 
Šis sezonas man dešimtas. Esu nu-
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Skambant iškilmingam Vidaus 
reikalų ministerijos Pučiamųjų 
orkestrui, gruodžio 9 dieną atida-
rytas naujasis Panevėžio apskri-
ties vyriausiasis policijos komisa-
riatas su areštine.

Atidaryme dalyvavusi Lietuvos 
Respublikos vidaus reikalų minis-
terijos kanclerė Jovita Petkuvie-
nė pasveikino Panevėžio policijos 
bendruomenę, pasidžiaugė baigtu 
projektu ir pagerintomis darbo sąly-
gomis. Sveikinimo žodžius taip pat 
sakė Lietuvos policijos generalinis 
komisaras Renatas Požėla, Panevė-
žio meras Rytis Mykolas Račkaus-
kas, Panevėžio apskrities vyriausio-
jo policijos komisariato viršininkas 
Rimantas Bobinas ir „Darnu Gro-
up“ generalinė direktorė Sigita Sur-
vilaitė-Mekionienė.

2021 m. pavasarį pradėtus nau-
jo komisariato su areštine statybų 
darbus atliko „Darnu Group“ įmonė 
„Salvinta“. Viso projekto vertė sie-
kia 28,7 mln. eurų, į kurią įeina tiek 
projekto statybos, įrengimas, tiek 
administravimo paslaugos 12 metų 
laikotarpiui.

Panevėžyje, adresu Beržų g.  46 

pastatytame trijų aukštų 8384,34 
kv. m ploto pastate, įsikurs apie 500 
darbuotojų iš 17 skirtingų padalinių. 
Patalpos suplanuotos taip, kad jose 
tilptų visos būtinos funkcijos efek-
tyviam policijos darbui užtikrinti: 
pareigūnų darbo vietos, 30-ties vie-
tų kompiuterizuota mokymo salė, 
konferencijų salė, valgykla su mais-
to ruošos patalpa, trys sporto salės 
(krepšinio, imtynių ir treniruoklių) 
su drabužinėmis bei dušais.

Administracinis pastatas ir areš-
tinė atitinka A++ energetinę efek-
tyvumo klasę. Pastatui reikalinga 
energija gaunama iš atsinaujinančių 
energetinių šaltinių – ją gamina ge-
oterminiai šilumos siurbliai, o esant 
poreikiui šiluma pastatui bus tie-
kiama iš Panevėžio šilumos tinklų. 
Artimiausiu metu ant pastato stogo 
planuojama sumontuoti saulės jė-
gainę.

Policijos pastate įrengtos dvi mo-
dernios šaudyklos. 25 metrų ilgio 
ugnies linijų šaudykloje pareigūnai 
ne tik lavins šaudymo įgūdžius, bet 
bus galimybė rengti ir taktinius mo-
kymus. Antrojoje šaudykloje vyks 
balistinių kulkų tyrimai.    

Šalia komisariato ir areštinės 

Panevėžyje iškilmingai atidarytas naujasis 
policijos komisariatas su areštine

įrengtos daugiau nei 300 automo-
bilių talpinančios automobilių par-
kavimo aikštelės, iš jų 79 vietos 
yra skirtos lankytojams. Policijos 
darbuotojams ir tarnybiniam trans-
portui skirtose parkavimo aikštelėse 
yra įrengtos elektromobilių krovimo 
stotelės, sudarytos galimybės elek-
tromobilių krovimo stotelių plėtrai. 
Šalia pastatyta ir saugomų (konfis-
kuotų) automobilių aikštelė, kurioje 
įrengtos 69 vietos.

Atnaujintas garažų pastatas, 
praplėstos pastato funkcijos nuo 
automobilių saugojimo, remonto 
iki laboratorijos, taktinių mokymų 
patalpų. Teritorijoje taip pat įrengta 
šunų dresavimo aikštelė su volje-
rais.

Iki šiol Panevėžio apskrities vy-
riausiasis policijos komisariatas 
veikė keturiuose pastatuose, kurių 
bendras plotas siekia apie 16 tūkst. 
kv. metrų, dalis iš jų nuomojama.                

Skaičiuojama, kad persikėlus į 
naują pastatą metinės jo išlaikymo 
išlaidos turėtų sumažėti apie 290 
tūkst. eurų.

„Rokiškio sirena“ inf.

Panevėžyje atidarytas naujas apskrities komisariatas. (Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato nuotr.)

Panevėžio apylinkės prokura-
tūros prokurorė apskundė pir-
mos instancijos teismo nutartį dėl 
švelnesnių priverčiamųjų medi-
cinos priemonių taikymo Kėdai-
nių rajono gyventojui A. B., 2016 
metais nužudžiusiam du savo ma-
žamečius vaikus. Prokuratūros 
nuomone, teismo nutartis stacio-
narinį stebėjimą Rokiškio psichi-
atrijos ligoninėje šiam asmeniui 
pakeisti į ambulatorinį stebėjimą 
pirminės psichikos sveikatos prie-
žiūros sąlygomis nepagrįsta.

Šiandien, gruodžio 8 dieną, Pa-
nevėžio apygardos teismui pateikta-
me apeliaciniame skunde prokurorė 
Irena Pšalgauskienė prašo panaikin-
ti šių metų lapkričio 30 dienos Pa-
nevėžio apylinkės teismo Rokiškio 

rūmų nutartį. Pirmos instancijos 
teismas, išnagrinėjęs Rokiškio psi-
chiatrijos ligoninės teikimą, nutarė 
griežtesnę medicininio poveikio 
priemonę A. B. pakeisti švelnes-
ne – vietoje stacionarinio stebėji-
mo minėtoje ligoninėje jam taikyti 
ambulatorinį stebėjimą pirminės 
psichikos sveikatos priežiūros są-
lygomis, vyrui lankantis Kėdainių 
pirminės sveikatos priežiūros cen-
tre. A. B. rūpintis įsipareigojo jo 
giminaitė, kuri teismo posėdyje ne-
dalyvavo.

Išnagrinėjusi Panevėžio apylin-
kės teismo Rokiškio rūmų teisėjo 
nutartyje išdėstytus argumentus, 
prokurorė apeliaciniame skunde 
prašo A. B. toliau taikyti staciona-
rinį stebėjimą Rokiškio psichiatrijos 
ligoninėje. Prokuratūros nuomone, 

Prokuratūra apskundė Rokiškio teismo nutartį paleisti iš 
ligoninės du vaikus šulinyje pražudžiusį kėdainiškį 

pirmos instancijos teismas neįver-
tino A. B. socialinio pavojingumo 
kriterijaus jam tęsiant gydymą am-
bulatorinėmis sąlygomis, jo gimi-
naitės galimybių juo rūpintis.

2016 metų sausio 2 d. Kėdainių 
rajono gyventojas A. B. per buitinį 
konfliktą smurtavo prieš šeimos na-
rius, o vėliau į šulinį įmetė du savo 
mažamečius vaikus, kurie žuvo. 
Vyras buvo pripažintas nepakalti-
namu, jam 2016 metų lapkričio 9 d. 
nutartimi skirta priverčiamoji medi-
cininio poveikio priemonė – stacio-
narinis stebėjimas Rokiškio psichi-
atrijos ligoninėje bendro stebėjimo 
sąlygomis.

Generalinės prokuratūros 
Komunikacijos skyriaus inf. Prieš septynerius metus įvykusi tragedija tebenarpliojama iki šiol. („Kėdainių mugės“  nuotr.)

KRONIKA
Degė lova

Gruodžio 9 d. 21 val. 39 min. gautas pranešimas, kad Stoties 
gatvėje, Obeliuose, Obelių savarankiško gyvenimo namuo-
se, kambaryje kažkas dega. Atvykus priešgaisrinės gelbėji-
mo tarnybai kambaryje degė lova.

Degė suodžiai

Gruodžio 11 d. 21 val. 49 min. gautas pranešimas, kad Rai-
šių kaime, Juodupės seniūnijoje, dega dūmtraukyje suodžiai.

Užklimpo tarnybinis 
automobilis

Gruodžio 12  d. 3 val. 05 min. iš Rokiškio rajono policijos ko-
misariato gautas pranešimas, kad Baltakarčių kaime, Pane-
munėlio seniūnijoje, reikalinga pagalba ištraukti užklimpusį 
tarnybinį automobilį. Priešgaisrinės gelbėjimo tarnyba buksy-
ravimo lyno pagalba ištraukė.
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IŠĖJUSIEJI AMŽINYBĖN
Obelių seniūnija
KAROLIS PETREIKIS 1995.12.22 – 2022.11.29
Juodupės seniūnija
KLAVDIJA ŠEVIAKOVA 1937.05-09   –  2022.12.03
EMILĖ KUPČIŪNIENĖ 1930.12-08   –  2022.12.07

Informuojame žemės sklypų Nr.7347/0006:4 ir Nr.7347/0006:41 
esančių Beičių k., Jūžintų sen., Rokiškio r., savininkus, kad R.Baro-
no žemėtvarkos darbų įmonės matininkas Eugenijus Mikulėnas 
(kvalifi kacijos pažymėjimo Nr.2M-M-328) 2023-01-09 d. 10 val., 
vykdys žemės sklypo Nr.7347/0006:25 esančio Beičių k., Jūžintų 
sen., Rokiškio r., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės 
informacijos, prašom kreiptis į R.Barono žemėtvarkos įmonės 
E.Mikulėną adresu Taikos g.5, Rokiškis el. paštu kavolzeme@pa-
rok.lt. arba telefonu 861295721; 861295720.

Užs. 2021

BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono savivaldybės administra-
cija (kodas 188772248, Respublikos g. 94, 42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perkami 1 vieno kambario 
ir 1 dviejų kambarių butai; Obelių mieste – 1 vieno kambario 
butas; Juodupės miestelyje – 1 vieno kambario butas su visais 
komunaliniais patogumais. Butai su bendro naudojimo patalpo-
mis (virtuve, tualetu, dušine), mediniuose ar karkasiniuose namuo-

se bei butai, kurių nusidėvėjimas yra didesnis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 
įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lie-
tuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, 
esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos 
daiktus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir energinio naudingumo kla-
sė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės administracijoje, Respubli-
kos g. 94, Rokiškyje, prieš tai pasiskambinę Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pa-
vaduotojai Ernestai Jančienei, mob. +370 660 49 589 arba rasti internete adresu www.
rokiskis.lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.janciene@post.rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Respublikos g. 94, Rokiškyje (atvykus pasiskambinti Turto 
valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojai Ernestai Jančienei, tel. Nr. +370 660 49 
589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2022 m. gruodžio 27 d. 18.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas parduodamo buto 
adresas, kontaktinio asmens vardas, pavardė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifi kato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui teikti paraišką ir derėtis 
dėl buto pardavimo (jei paraišką teikia ne pats savininkas arba kai butas nuosavybės 
teise priklauso keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2022 m. gruodžio 28 d. 10.30 val.
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos 8 aukšto salėje, Respublikos g. 94, Rokiš-
kyje.

Užs. 2019

Smuikininkų laimėjimai 
konkurse Panevėžyje

Gruodžio 8 d. Panevėžio 
Vytauto Mikalausko menų 
gimnazijoje vykusiame VII 
- tajame Aukštaitijos krašto 
Marijos Jolantos Černienės 
vardo jaunųjų stygininkų 
konkurse Rokiškio Rudol-

fo Lymano muzikos moky-
klos smuikininkės pasirodė 
puikiai: Adelė Dovydaitė, 
Gabrielė Dauderytė, Eglė 
Rudnickaitė ir Viviana An-
tonova tapo laureatėmis, 
o Liepa Velžaitė - diplo-

Muzikos mokyklos mokinės su mokytojomis. (Organizatorių nuotr.)

Jaunieji rokiškėnai varžėsi kaimyniniame rajone. (Rokiškio KKSC nuotr.)

Jaunieji dziudo kovotojai 
viešėjo Biržuose

Gruodžio 6 dieną Ro-
kiškio rajono kūno kul-
tūros ir sporto centro 
jaunieji dziudo kovoto-
jai viešėjo Biržuose, kur 
varžėsi turnyre „Pirma 

kova“.
Visi varžybų dalyviai 

buvo apdovanoti, o geriau-
siai sekėsi Gitos Čečienės 
auklėtiniams Mindaugui 
Kuosai, Pijui Mikalkėnui, 

Skomantui Gaigalui, Nojui 
Mekšėnui, Kajui Lapieniui 
ir Karolinai Žemaitytei, 
kurie iškovojo pirmąsias 
vietas.

„Rokiškio sirena“ inf.

mante. Mergaičių moky-
tojos Oksana Sadauskienė 
ir Laima Kanopienė, kon-
certmeisterės – Tetiana 
Khizhynska ir Asta Vago-
nienė.

Rokiškio R. Lymano 
muzikos mokyklos inf.
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PASLAUGOS NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA
• Vienkiemį netoli Pandėlio, 

Kirdonyse, Rokiškio raj. Sklypo 
plotas 1 ha. 1 aukšto rąstinis 
namas. Kaina 40 000 Eur.  
Tel. 8 659 12 691

• Užburiančioje gamtos vaizdo 
apsuptyje sodybą Petrašiūnų k., 
Rokiškio r. Kaina 21 000 Eur.  
Tel. 8 601 29 904

• Tvarkingą 1 kambario, 35 
kv. m, šiltą butą (už spalį 
šildymo sąskaita – 30 Eur) 
8 aukšte. Plastikiniai langai, 
įstiklintas balkonas. Su baldais, 
buitine technika. Butas ką tik 
suremontuotas (išskyrus vonia). 
Galutinė kaina 22 500 Eur.  
Tel. 8 600 98 909

• Dviejų kambarių, 55 kv. m, butą 
1 aukšte su rūsiu Jaunystės g. 5, 
Rokiškyje. Plastikiniai langai, 
kokybiškai įstiklintas balkonas. Su 
visais esamais baldais ir buitine 
technika. Greta namo visada rasite 
vietos automobiliui. Kaina 48 000 
Eur. Tel. 8 686 54 126

• Naujos statybos namą Vaižganto 
g. Vieno aukšto, 150 kv. m. 
Sklypas 11,7 a. Kalėdinė kaina – 
102 000 Eur. Tel. 8 600 98 909

• Namo dalį su atskiru įėjimu, rūsiu 
ir žeme Rokiškio miesto centre. 
Sklypo plotas 23 a, namų valda. 
Kaina 55 000 Eur.  
Tel. 8 687 41 112

• Rokiškio raj., Verksnionių k. 
gražią ir jaukią sodybą. Galima 
gyventi ištisus metus. Iki Dviragio 
(Salų) ežero tik 1,6 km. Žemės 
sklypo plotas – 80 a. Kaina 35 000 

PARDUODA
• Prie Ignotiškio ežero, Gylių k. 

4, Juodupės sen. ž. ū. paskirties 
sklypus: 1,419 ha 4 000 Eur., 0,3766 
ha 1 000 Eur., 0,198 ha 1 000 Eur. 
Su namų valdos 0,4795 ha sklypu ir 
pastatais. Kaina 47 000 Eur. Tel. 8 
686 34 942

• Sodo sklypą su mūriniu 47 kv. m 
namu (po visu namu – rūsys). Yra 
terasa, malkinė, rūkykla. Šulinio ir 
nuotekų nėra. Du tvenkiniai. Kaina 
derinama. Sklypas 7,5 a. Velniakalnio 
soduose, netoli ligoninės. Graži vieta. 
Kaina 15 000 Eur. Tel. 8 679 82 652

• Žemės ūkio paskirties žemės sklypą 
Rokiškio raj., Obelių sen., Šileikių 
k. 8,0872 ha (kad. nr. 7325/0001:6). 
Atlikti geodeziniai matavimai. 
Be tarpininkų. Išimta pažyma 
pardavimui, galima iškarto forminti 
pas notarą. Kaina 28 000 Eur. Tel. 8 
674 22 216

• 4 a sklypą mieste. Privažiavimas 
iš Gedimino g. Prieina visos 
komunikacijos. Tel. 8 680 45 645

• 5,9571 ha žemės ūkio paskirties 
sklypą Petrašiūnų k., Kriaunų sen., 
Rokiškio r. Kaina 22 500 Eur.  
Tel. 8 601 04 991

• 19 a namų valdos sklypą Jūžintų g., 
Rokiškyje, su rąstine pirtimi, kuri iš 
dalies įrengta. Šalia sklypo atvestos 
miesto komunikacijos. Rami vieta, 
šalia miškas. Tel. +46700562266 taip 
pat Viber, WhatsApp. Kaina 45 000 
Eur.  
Tel. 8 705 62 266

• Klientų namuose bei miške pjaunu 
malkas benzininiu pjūklu. Tel. 8 
675 03 048

• Žemės arimo paslauga. Padargų 
nuoma. Tel. 8 650 33 383

• Atlieku vidaus apdailos darbus. 
Tel. 8 614 21 827

• Norite parduoti savo butą, namą, 
sodybą ar sklypą? Reikalingas 
patyręs brokeris? Dirbu 
didžiausioje ir stipriausioje NT 
įmonėje Lietuvoje – „Capital“. 
Gyvenu Vilniuje, bet gimiau ir 
augau Rokiškyje. Tel. 8 687 41 
112

• Visi smulkūs vidaus bei išorės 
darbai. Baldų surinkimas, 
išrinkimas. Kriauklės įdėjimas, 
maišytuvo ir klozeto keitimas, 
remontas, skalbimo mašinos 
pajungimas, montavimas grindų, 
dangos klojimas. Durų, langų 
montavimas, spynos keitimas. 
Įkainiai 20 Eur valandai, paskui 
kaina mažėja. Tel. 8 605 76 433

• Plytelių klijavimas. Trapo 
betonavimas ir visi kiti darbai, 
susiję su plytelėmis. Kokybiškai 
atliekami darbai. Daugiau 
informacijos tel. 8 637 49 508

• Valome sniegą! Aikštelių valymas, 
privačių kiemų, daugiabučių 
kiemų. Dirbame bet kokiu paros 
metu. Tel. 8 687 82 737

• Klijuoju plyteles vonios ir 
tualeto kambariuose. Tvarkau 
santechniką. Tel. 8 666 82 697

• Valome kaminus, krosnių angis. 
Atliekame smulkius remonto, 
santechnikos, griovimo darbus.  
Tel. 8 644 41 260

• Pjaunam pavojingai augančius 
medžius, genime šakas, tvarkome 
apleistas pakrantes, miškus.  
Tel. 8 644 41 260

• Atvykite kalėdinių dovanų 
išsirinkti iš vintažo ir namų 
dekoro parduotuvės „Richcorner“. 
Adresas Rokiškis, Pramonės g. 
6 A. Turime dovanų kuponų. 
Pakuojame dovanas.  
Tel. 8 658 68 084

• Atliekame smulkius griovimo 
darbus visame Rokiškio rajone. 
Tel. 8 648 49 430

• Atlieku įvairias namo (langinės, 
apvadai, vėjalentės, pavėsinės 
ir kt.) puošybos paslaugas. 
Gaminu drožinėtus lauko baldus, 
skulptūras, kryžius, suvenyrus, 
dėžutes, kraičio skrynias ir t. t., 
pagal kliento pageidavimus. www.
medziodovanos.lt.  
Tel. 8 620 36 503

• Ieškinių, procesinių dokumentų, 
taikos sutarčių rengimas teismui, 
įvairių prašymų, pretenzijų, 
skundų rengimas. Konsultacijos, 
dokumentų rengimas darbo 
ginčų komisijoms. Kitos teisinės 
paslaugos. Taikos g. 19, Rokiškis. 
Tel. 8 693 66 229

Eur. Tel. 8 687 41 112
• Gyvenamąjį namą Laibgaliuose. 

Kaina 65 000 Eur. Informacija tel. 
8 612 81 659

• 3 kambarių, 76,42 kv. m, butą 
2 aukšte, su 12 kv. m rūsiu bei 
ūkiniu pastatu Rokiškio raj., 
Konstantinavoje, Skaisčio g. (prie 
Skaisčio ežero). Tel. 8 669 29 504

• Trijų kambarių butą 2 aukšte 
Rokiškio r. Kaina 2 500 Eur.  
Tel. 8 611 88 331

• Garažą Gruodžio g., Rokiškyje. 
Kaina 5 000 Eur.  
Tel. 8 620 71 828

• 3 kambarių butą Jaunystės g. 
mūriniame name. Svetainė 
sujungta su virtuve. Įstiklintas 
balkonas. Vonioje elektrinės 
šildomos grindys. Lieka visi 
baldai. Tvarkinga laiptinė. Butui 
priklauso rūsys. Kaina 58 000 Eur. 
Tel. 8 600 98 909

• Pigiai 2 kambarių butą (5 aukštas) 
Panevėžio g.34, Rokiškyje. Kaina 
27 700 Eur. Tel. 8 600 98 909

NUOMOJA
• Ieškau 3 kambarių buto nuomai 

mikrorajone. Tel. 8 609 50 766
• Mergina išsinuomotų 1-2 

kambarių butą su baldais ir buitine 
technika Rokiškio mieste. Kaina 
200 Eur. Tel. 8 623 80 982

• Išnuomoju garažą ilgesniam laikui 
Šatrijos g., už buvusio DNB 
banko. Tel. 8 654 09 009

• Išnuomojamos komercinės 
paskirties patalpos Rokiškio 
mieste. Tel. 8 611 17 092

• Išnuomojamas garažas.  
Tel. 8 611 17 092

• Išsinuomočiau namą ar dalį namo 
Rokiškyje. Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 630 53 182

• Išnuomojama 6 kv. m neįveikiama 
saugykla po „Swedbank“ banku. 
Atskiras įėjimas. 100 Eur/mėn. 
Tel. 8 677 08 977.

• Išsinuomočiau 2 kambarių butą 
su baldais ir buitine technika. Esu 
dirbanti. Kaina 200 Eur.  
Tel. 8 629 60 581

ŽEMĖS SKLYPAI
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

MEDIENA, MALKOS

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA
• Traktorių XTZ T-40 AM. Didelė 

kabina. Geros padangos, galiojanti 
TA. Galimas atvežimas. (Dusetos). 
Kaina 3 600 Eur. Tel. 8 699 55 273

PARDUODA
• Kaladėmis supjautas sausas 

malkas. Atvežimas nemokamas (5 
m 200 Eur). Tel. 8 603 03 310

• Gal kam reikia medžio granulių? 
Yra keletas tonų. 1 t kaina 400 Eur. 
Tel. 8 626 22 325

• Skaldytas malkas kaladėmis arba 
rąstais. Tel. 8 680 49 599

• Sausas, nesupuvusias malkas. 
Išardytas stogas, bruseliai, kaladės. 
Pigiau – viskas už 10 m 400 Eur. 
Tel. 8 603 03 310 (Kupiškio raj.)

PARDUODA
• BMW 320. 2003 m., 2 l, 110 kW, 

dyzelis, sedanas, juodos spalvos. 
Kaina 2 250 Eur.  
Tel. 8 685 75 884

• „Audi A6 C6 Avant“ 2006 m., 
juodos spalvos, odinis salonas, TA 
iki 2024 m. Kaina 3 300 Eur.  
Tel. 8 647 18 018

• Priekabą be dokumentų. Ka-
ina 500 Eur. Tel. 8 693 12 299 
(Kupiškis)

• Geros būklės „Audi“ A3. 2000-
09-07, 1,6 l, benzinas, 4 durų, rida 
170 000 km. Kaina 1 600 Eur.  
Tel. 8 615 44 831

• „VW Touran“ (2004 m., 1,9 l, 
TDI, 74 kW, 6 pavaros) TA iki 
2024-02. Yra kablys. Mažos kuro 
sąnaudos. Kaina 1 900 Eur.  
Tel. 8 673 06 263 (Panevėžys)

• „Audi A6“ (1997 m.,  2,4 l), 
„Audi A3“ (2002 m., 1,6 l, ben-
zinas), „Citroen“ (2006 m., C8, 
2,2 l, dyzelis), „Mazda Primacy“ 
(2002 m., 2 l, dyzelis), „Volvo“ 
(1996 m., 2 l, benzinas), „Volvo“ 
(sedanas, yra gerų detalių). Kaina 
1000 Eur. Informacija teikiama 
tel. 8 607 29 412

• „Ford Fiesta“ (2007 m., 1,4 l ben-
zinas). Kaina 1 950 Eur.  
Tel. 8 685 75 884

• „VW Polo“ (universalas, 1,9 l, 66 
kW). Kuriasi gerai, traukia šildo 
puikiai, geros žieminės padangos, 
pakeistas antifryzas, termostatas. 
Trūkumai: įskilęs priekinis stiklas, 
neveikia keleivio langas, langų 
apipurškimas ir galinis valytuvas, 
turi paviršinių rudelių. Kaina 830 
Eur. Tel. 8 675 47 620

• „Opel Vectra“ (2003 m., 2,2 l, 
dyzelis). TA iki 2023-09. Kuriasi, 
važiuoja gerai. Lengvojo lydinio 
ratlankiais su žieminėmis padan-
gomis. Domina ir keitimas. Kaina 
920 Eur. Tel. 8 606 74 172

• „Ford“ (2008 m., 1,6 l, 74 kW, 
benzinas). TA – 2 m. Pakeisti te-
palai, filtrai, diržai. Nereikia jokių 
investicijų. Kaina 2 100 Eur.  
Tel. 8 685 75 884

• „Audi“, „Volkswagen“ ratus R15, 
16, 17, 18. Tel. 8 685 75 884

• Ratus R19 5/114 „Toyota“, „Maz-
da“, „Nissan“, „Hyundai“. (R16, 
R17 5/114). Tel. 8 685 75 884

• Du sklypus 24 a žemės šalia upelio 
Steponių sodų bendrijoje. Graži 
vieta, geras privažiavimas. Kaina 3 
150 Eur. Tel. 8 621 04 666

• „Volkswagen“ ratlankius R16 
5/112. Kaina 150 Eur.  
Tel. 8 685 75 884

• BMW 320D E46 dalimis (2 l, 110 
kW, 6 bėgių). Tel. 8 627 41 833

• 
• Naudotą akumuliatorių.  

Tel. 8 643 06 380
• 80 kub. motociklo keturtaktį 

(keturių bėgių, mechaninė pavarų 
dėžė, idealios būklės variklis). 
Pilna komplektacija. Pigiai.  
Tel. 8 676 78 801

• „Passat“ B5 B5+ dalimis (1,9 l, 81 
kW, 85 kW, 96 kW).  
Tel. 8 682 58 004

• „Opel Meriva“ dalimis (2004 m., 
1,7 l, CDTI, 74 kW, pilkos spal-
vos). Tel. 8 619 11 054

• „Audi“ A6 dalimis (1999 m., 1,9 
l, 81 kW, TDI, sedanas).  
Tel. 8 623 03 533

• „Ford-C MAX“ dalimis (2006 m., 
1,6 l, 80 kW, dyzelis).  
Tel. 8 623 03 533

• Kuro purkštuką tinkantį „Mer-
cedes“ – C200, C220, E200, 
E220, V200, V220, Vito. (2,2 l, 
D. Kodas 0445110012). Tikrin-
tas. Analogai: 044511009, 
0445110010, 0986435004. Kaina 
50 Eur. Tel. 8 636 00 696

• „Volvo“ lengvojo lydinio ratlanki-
us R16. Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 647 10 234

• Lengvojo lydinio ratus R17, 
5x112. Tiesūs. Kaina 80 Eur.  
Tel. 8 647 10 234

• Naujas R17 225/45 „Hifly“ padan-
gas. 2 vnt. Kaina 120 Eur.  
Tel. 8 621 75 943

• „VW Golf“ dalimis (2001 m., 1,9 
l, 85 kW, dyzelis).  
Tel. 8 629 45 390

• Lengvo lydinio ratlankius su labai 

geromis dygliuotomis padangomis 
„Goodyear“ (205/55 R16).  
Tel. 8 605 03 052

• Lengvojo lydinio ratų dangtelius. 
Kaina 12 Eur. Tel. 8 681 55 002

• Lengvojo lydinio ratlankius R14 
su padangomis M+S. 4 vnt., 
„Volkswagen“. Kaina 18 Eur.  
Tel. 8 681 55 002

• Automobilinį grotuvą. Kaina 15 
Eur. Tel. 8 681 55 002

• „Ford Galaxy“ dalimis arba visą. 
2001 m., 1,9 l, 85 kW.  
Tel. 8 625 59 922

• „Golf 4“ dalimis.  
Tel. 8 604 61 511

• Naują sankabos komplektą. „Audi 
A6“ (1999 m., 1,9 l, 81 kW).  
Tel. 8 612 48 499

• „Audi R17“ ratlankius su geromis 
M+S padangomis. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 688 58 504

• Lengvojo lydinio ratlankių 
dangtelius. Komplekto kaina 
10Eur. Tel. 8 606 74 172

• „Opel Astra“ žieminius ratus R14. 
4 skylių. Mažai važiuotos. Likutis 
9 mm. Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 606 74 172

• „Audi“ A4, B5 universalo kablį, 
laidus, varžtus, priekinius žibintus 
su posūkiais. Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 606 74 172

• „Volvo“ S80 priekinius žibintus 
su posūkiais (30 Eur), stabdžių 
žibintus (20 Eur), užlenkiamus 
veidrodėlius su apšvietimu (30 
Eur). Tel. 8 606 74 172

• „VW“, „Audi“ (1,9 l) variklio 
apsauginius dangčius (po 15 Eur). 
Tel. 8 606 74 172

• Starterį (25 Eur), generatorių (25 
Eur), „Audi“ A4 (B5, 1,9 l, TDI, 
81 kW). Tel. 8 606 74 172

• Geras žiemines padangas su rat-

lankiais R16 5x112.  
Tel. 8 679 14 253

• Kuro purkštukus tinkančius „Vol-
vo“ (S60, S80, V70, XC70, XC90, 
2,4 l, D, 96-136 kW). Kodas 
0445110078. Yra 4 vnt. Vienas 
restauruotas (kaina 60 Eur). Kiti 
trys išplauti, patikrinti. Atitinka 
visus parametrus (kaina po 40 
Eur). Analogai: 0445110077, 
0986435120 (kaina 40 Eur).  
Tel. 8 636 00 696

• „Audi“ A4 B5 dalimis (1997 m., 
1,9 l, 81 kW). Tel. 8 682 58 004

PARDUODA
• Grandininį pjūklą „Stihl“ (2,3 kW, 

165 Eur). Nauja grandinė. „Husq-
varna“ (2 kW, 160 Eur).  
Tel. 8 675 88 304 (Kupiškis)

• Traktoriuką „Stiga Park Compakt“ 
(variklis 13,5 hp, pavarų dėžė – ko-
jinis automatas, dviejų peilių, nauji 
diržai). Viskas veikia. Kaina 1 700 
Eur. Tel. 8 674 53 910 (Kupiškis)

• Naują benzininį pjūklą (2,3 kW). 
Kaina 85 Eur. Tel. 8 604 36 830

PARDUODA
• Sniego valytuvą-pūstuvą. Kaina 

500 Eur. Tel. 8 698 04 622
• Sniego pūstuvą. Kaina 99 Eur.  

Tel. 8 621 51 352
• Sniego pūstuvą. Be defektų. Kaina 

350 Eur. Tel. 8 624 50 095
• Sovietinį kompresorių.  

Tel. 8 651 51 222
• Įvairaus pjovimo medieną, 

dailylentes, sausus pagaliukus 
pakurai. Tel. 8 699 33 786

• Naują vienfazį generatorių (2,5 
kW). Kaina 300 Eur.  
Tel. 8 659 64 181

• Naują galingą tepalinę krosnelę 
(„buržuiką“). Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 695 29 133 (Zarasai)

• Plyteles. Tel. 8 606 49 355
• Cementą „Rocket M-600“. 30 

maišų (1 m. – 4 Eur).  
Tel. 8 686 21 081

• Nebrūsuotas colines lentas, 
neobliuotas grindų lentas (4/15 cm, 
brusus 15/15 cm, 6,1 m ilgio). Visa 
mediena sausa. Tel. 8 610 06 145

• Statybinę medieną (lentas 
50x150x6,5, balkius 100x100x3). 
Kaina 270 Eur. Tel. 8 610 06 806

• Nesulankstytus tvarkingus „Arm-
strong“ lubų sistemos šviestuvus 
(išmatavimai 60x120 – 4 Eur). 
Šviestuvai išimti veikiantys, 
paruošti naudojimui (su paleidėjais 
ir lemputėmis). Tel. 8 622 06 975
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GYVŪNAI

AUGALAI

BALDAI

BUITINĖ TECHNIKA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

MAISTO PRODUKTAI

TELEFONAI

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SPORTO REIKMENYS

DARBAS

PARDUODA
• Mažai naudotą akvariumo filtrą 

„JY-800F“ (Iki 120 l, 880 L/H). 
Kaina 15 Eur. Tel. 8 693 82 442

• Mažųjų veislės gaidžius. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 625 81 719

• Draskyklę katėms. Kaina 65 Eur. 
Tel. 8 625 04 387

DOVANOJA
• Dovanoju 3 mėn. katinėlį.  

Tel. 8 630 36 841
• Dovanoju 3 mėn. dvi katytes (katė 

– Siamo veislės). Tel. 8 601 67 660
• Dovanoju 3 mėn. kačiuką (juoda 

nugarytė, baltas kakliukas ir pilvu-
kas). Tel. 8 618 36 936

• Dovanojame 4 mėn. šuniuką. Vok-
iečių aviganis maišytas su laika. 
Tel. 8 625 16 803

PARDUODA
• Be defektų telefoną „Samsung 

A13“. Kaina 95 Eur.  
Tel. 8 636 60 486.

• Idealios būklės išmanųjį laikrodį 
„Gear FIT2 PRO“. Yra pirkimo 
čekiai, puikiai tinka dovanoms. 
Kaina 70 Eur. Tel. 8 673 82 836

• Telefono numerį +370 66337727. 
Naujas, nenaudotas, pakuotė galio-
ja iki 2024-07. Kaina 29 Eur.  
Tel. 8 666 80 007. Vilnius

PARDUODA
• Naują „Asos“ žieminę striukę. 

Kaina 50 Eur. Tel. 8 672 29 449
• Naujus, žieminius, natūralios odos 

batus „Rieker“ (45 dydis). Kaina 
35 Eur. Tel. 8 647 10 234

• II klasės dėvėtus batus (galima 
atvykti išsirinkti). Poros kaina – 2 
Eur. Tel. 8 692 26 516

PARDUODA
• Lygumų slides nuo 150 iki 210 cm. 

Kainos nuo 30 iki 70 Eur.  
Tel. 8 628 64 151

• Bėgimo treniruoklį su defektais. 
Išsivežti patiems. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 610 30 230

kalbėjimo įgūdžių, kurti kalbas, 
kurios nustebins, privers 
susimąstyti ir įkvėps.  
Tel. 8 604 93 464

• Pėdų vonelę su masažiniais 
purkštukais. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 632 33 635.

• 3/3 girliandą (šaltai balta spalva). 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 605 62 035

• Naują LED medį. Tinkamas laikyti 
lauke. Kaina 38 Eur.  
Tel. 8 625 04 387

• Naują kubilą su LED apšvietimu 
ir hidromasažais (išorinė krosnelė, 
kubile telpa 6-8 žmonės). 
Galiu pagaminti su įvairiomis 
komplektacijomis pagal jūsų norus. 
Galimas pristatymas. Kaina 1 900 
Eur.  
Tel. 8 697 41 092

• Kalvio darbo tvorą balkonui. Kaina 
550 Eur. Tel. 8 608 76 087

• Dvi norvegiškas krosneles ir 
„Jotul“ židinuką. Kaina 180 Eur.  
Tel. 8 605 22 152

• Naują patalynę (antklodės 
užvalkalas, užvalkalas mažai 
pagalvėlei, levandų atspalvio, tanki 
medvilnė). Kaina 5 Eur.  
Tel. 8 682 20 068

• Rusiškus grustus, spaustuvus, 
staklinius spaustuvus, įvairius 
sriegiklius, medžioklinį optikos 
telferį 300 kg kėlimo galios, 
rusiška naują palapinę 4x6 m, 
įvairius prožektorius, trijų spalvų 
medžioklinę kepsninę-šašlykinę. 
Kaina 154 Eur. Tel. 8 607 29 412

DOVANOJA
• Nemažai didelių stiklainių.  

Tel. 8 606 49 355
• Dovanoju obelis. Susipjauti ir 

pasiimti patiems. Tel. 8 600 52 867

PARDUODA
• Medų. Atvežu. Tel. 8 671 89 551
• Brandintą Kalėdinį pyragą. 

Pasižymi ryškiu skoniu ir svaigi-
nančiu aromatu. Tai – puiki dovana 
draugams ar kolegoms! Šiam 
ypatingam pyragui išskirtinio sko-
nio prideda nuo kelių savaičių iki 
mėnesio trunkantis brandinimas. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 613 19 411

SIŪLO
• Reikalingas meistras priepirčiui 

privačiame name įrengti.  
Tel. 8 698 78 209

PARDUODA
• Lovą–namelį (išmatavimai 80x160 

cm). Gaminta pagal užsakymą. 
Kaina – lovos ir čiužinio, 250 Eur. 
Tel. 8 605 68 654

• Vaikiškas rogutes su atlošu. Kaina 
25 Eur. Tel. 8 605 62 035

• Daug žaislų, žaidimų, knygų, tek-
stilės, galanterijos vaikams, prekių 
su personažais. Siunčiame kasdien. 
Tel. 8 613 31 941

• Puiku stalą vaikams su kėdutėmis, 
kurie mėgsta dėlioti „Lego“. Kaina 
30 Eur. Tel. 8 698 76 238

• Pliušinius žaislus: didelį meškiuką 
(kaina – 25 Eur), didelį zuikį (20 
Eur), katiną (5 Eur), meškiuką (5 
Eur). Tel. 8 675 00 301 (Vilnius)

• Medines rogutes (rankena persisu-
ka iš priekio į galą). Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 671 84 132

• Maitinimo kėdutę (kaina 15 Eur), 
medinį arkliuką (15 Eur).  
Tel. 8 672 47 982

PARDUODA
• Be defektų planšetinį kompiuterį 

„Lenovo TAB“ (M10). Kaina 70 
Eur. Tel. 8 636 60 486

• Nešiojamąjį kompiuterį „Asus“ 
(naujo modelio, plonas, lengvas, 
baterija laiko 6 val. 4 GB, Ram, 
kietas diskas Ssd). Veikia puikiai, 
būklė labai gera. Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 647 10 234

• Kaip naują planšetinį kompiuterį 
„Samsung“ (10 colių, baterija 
laiko labai gerai, būklė puiki, yra 
magnetinis dėklas, 2 GB, Ram, 16 
GB, vidinė atmintis, dedasi Sim ir 
atminties kortelės). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 647 10 234

• Gal kas Rokiškyje perkate neveiki-
ančius planšetinius kompiuterius? 
Tel. 8 699 28 563

• DELL 03NVJ6 pagrindinę plokštę 
(atmintis iki 16 GB, procesorius 
4 branduolių, „DELL Optiplex“ 
780-nestartuoja „Windows“). Ka-
ina 10 Eur. Tel. 8 693 82 442

• Gerai veikiantį planšetinį 
kompiuterį „Lenovo X-103F“. 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 636 60 486

• Tvarkingas „Radiotechnika 
S-30b“. Kaina 40 Eur.  
Tel. 8 693 04 817

• Tvarkingas gerai skambančias 
„Radiotechnika S-50b“. Kaina 70 
Eur. Tel. 8 693 04 817

• Ausines „Airponds A1602“.  
Tel. 8 615 92 745

• 140 cm įstrižainės LG televizorių 
(4k raiška, išmanusis, Wifi). Būklė 
kaip naujo, jokių defektų. Buvo 
mokėta 600 Eur., yra pirkimo 
dokumentai. Kaina 320 Eur.  
Tel. 8 674 22 216

• Vaizdo kamerą („Full HD“ raišk-
a1920x1080 px.). Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 671 07 360

• Veikiantį televizorių „Philips“. 
Dydis – 1 m. Kaina 30 Eur.  
Tel. 8 683 05 956

• „Router LTE EXPERT“ (4 G/3 G 
300 Mbps su sim kortelės lizdu). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 671 07 360

PARDUODA
• Elektrinę duonkepę. Kaina 15 Eur. 

Tel. 8 670 06 481
• Naują lygintuvą. Kaina 10 Eur.  

Tel. 8 632 33 635
• Elektrinę kaitlentę. Kaina 10 Eur. 

Tel. 8 632 33 635
• Nedidelį kompaktišką šildytu-

vą-vėjelį. Kaina 10 Eur.  
Tel. 8 632 33 635

• Sulčiaspaudę „Arnica Ekovita“ 
daržovėms ir vaisiams (du greičiai, 
patogi plati anga daržovėms dėti, 
nerūdijantis plienas, didelė anga 
išspaudoms). Būklė labai gera, 
nedaug naudota. Tinka ir kavinei. 
Didelė nuolaida. 700 W. Kaina 45 
Eur. Tel. 8 682 20 068

• Veikiančią pramoninę siuvimo 
mašiną „Juki“ (vienfazė, variklis 
paprastas). Kaina 100 Eur.  
Tel. 8 671 36 509

• Šaldytuvą „Blomberg“. Kaina 60 
Eur. Tel. 8 667 94 906

• Puikiai veikiantį šaldiklį „Beko“ 
(1,60 m). Kaina 60 Eur.  
Tel. 8 674 57 019

PARDUODA
• Vasarinius kviečius. Kaina 280 

Eur. Tel. 8 675 53 919 (Zarasai)
• Išfasuotus po 100 gr 2022 m. derli-

aus apynius. Kaina 3 Eur.  
Tel. 8 679 95 305

• Grikius sėklai (išvalyti, sausi).  
Tel. 8 627 34 750

• Kviečius. Tel. 8 627 34 750

PARDUODA
• Dviejų durų spintą. Aukštis – 209 

cm, 52 cm, plotis 80 cm ir 90 cm. 
Kaina 61 Eur. Tel. 8 685 42 153

• Dvigulį fotelį su didele dėže 
patalynei (ilgis 160 cm, gulima 
dalis 129 cm, visiškai išsiardo, 
patogu transportuoti). Kaina 115 
Eur.  
Tel. 8 685 42 153

• Sofą-lovą (ilgis – 210 cm, 
išskleistos plotis – 160 cm). Kaina 
148 Eur. Tel. 8 685 42 153

• 3 durų spintą (218x136x59 cm). 
Kaina 125 Eur. Tel. 8 685 42 153

• Gauta nauja siunta naudotų 
baldų parduotuvėje Vytauto g. 
5, Rokiškis. Pristatome.  www.
rokbaldai.lt Tel. 868520550.  
Tel. 8 606 32 095

• Geros būklės komodą – keturi 
stalčiai, vienas iš jų perskirtas į dvi 
dalis (aukštis – 0,9 m, plotis – 0,88 
m, gylis – 0,55 m). Kaina 50 Eur. 
Tel. 8 652 99 052

• Kavos staliuką. Kaina 20 Eur.  
Tel. 8 683 05 956

• Naują virtuvinį kampą. Kaina 120 
Eur. Tel. 8 612 94 783

• Dvivietį gulimą fotelį.  
Tel. 8 620 67 272

• Naują kosmetinį staliuką. Kaina 
100 Eur. Tel. 8 673 82 836

• Naudotą trijų durų spintą su 
antresolėmis. Kaina 70 Eur.  
Tel. 8 610 49 507

• „Dormeo“ ančiužinį 120x200 cm. 
Kaina 52 Eur. Tel. 8 681 55 002

DOVANOJA
• Dovanojame dvi miegamojo lovas 

ir dvi spinteles prie lovos. Būklė 

PREKĖS VAIKAMS

• Sausas malkas. Atvežu.  
Tel. 8 671 89 551

• Sausas malkas kaladėmis, sienų 
rąstus (nesupuvę). Vežame po 5 m., 
kaina su atvežimu – 250 Eur.  
Tel. 8 603 03 310

• Sausas stambias pjuvenas supiltas 
į maišus. Tinkamos kūrenimui. 
Kaina sutartinė. Tel. 8 604 61 191

• Įvairias skaldytas malkas. Turime 
sausų. Vežame po 2,5 m. Kaina 
150 Eur. Tel. 8 604 61 191

• Beržines malkas. Gali būti maišy-
tos su alksniu. Tel. 8 621 04 666

gera. Pasiimti patiems, kaip galima 
skubiau. Netoli Pandėlio.  
Tel. 8 625 28 988

• Dovanoju užuolaidų bėgelius-
karnizus. Tel. 8 626 56 473

DOVANOJA
• Dovanoju veikiantį televizorių LG. 

54 cm įstrižainė. Tel. 8 687 49 303

• Ieškome medicinos darbuotojų, gy-
dytojų, slaugytojų. Vokiečių kalbos 
mokėjimas. Įdarbinimas tiesioginis 
pas Vokietijos darbdavį.  
Tel. 8 608 62 874 (Švenčionys)

• UAB „Kriaunų malūnas“ reika-
lingas traktorininkas-operatorius 
darbui su miškatrauke. Būtinas 
vairuotojo pažymėjimas. Reikalin-
ga darbo patirtis. Darbo užmokes-
tis pagal susitarimą.  
Tel. 8 699 16 659

IEŠKO
• Ieškau darbo. Turiu Tr1, Tr2, B 

kategorijos ir krautuvo pažymė-
jimus (patirtis su teleskopiniu krau-
tuvu). Galiu dirbti sargo ir kitus 
darbus. Tel. 8 673 95 651

• Ieškau prižiūrėtojos darbo. Galiu 
prižiūrėti garbaus amžiaus žmogų, 
padėti tiems, kam reikia pagalbos 
(esu baigusi mokslus, turiu tam 
patirties). Tel. 8 631 85 556

• Moteris ieško darbo.  
Tel. 8 691 32 359

• Ieškau darbo. Galiu dirbti traktori-
umi, pjauti mišką.  
Tel. 8 629 11 572

• Moteris ieško darbo. Galiu slaugyti 
žmogų, padėti buityje.  
Tel. 8 615 92 745

• Ieškau darbo. Slaugau ligonius jų 
namuose ir ligoninėje, padedu sen-
jorams buityje. Tel. 8 603 57 421

• Ieškau darbo. Galiu pjauti malkas. 
Tel. 8 602 21 055

• Moteris ieško darbo. Patirties turiu 
(buvusi salės darbuotoja ir kasi-
ninkė). Tel. 8 678 26 467

ĮVAIRŪS
PARDUODA

• Viešojo kalbėjimo mokymai. 
Mokymai skirti patobulinti ar 
patobulinti arba įgyti viešojo 



Kaime vakare į žmogelio 
duris pasibeldė kaimynas:

– Labas, klausyk, gal galėtum 
leisti vandens iš tavo šulinio 
pasisemti? Kelis kibiriukus?

– Žinoma, kokios problemos!
Praėjo valanda, žmogelis, 

vis girdėdamas triukšmą 
kieme, išėjo pažiūrėti ir pamatė 
kaimyną, lakstantį nuo savo 
šulinio prie kaimyno su kibiru: 
pasisemia vandens iš žmogelio 
šulinio, nubėga prie saviškio ir 
išpila.

– Tau ką, protas pasimaišė? – 
Nustebo žmogelis.

Kaimynas stabtelėjo ir tarė:
– Ne, tiesiog toks reikalas... 

Matai, mano uošvienė į šulinį 
įkrito, o vandens jai tik iki 
kaklo.

***
Žmona nusipirko kelialapį ir 

išvyko trim savaitėms atostogų. 
Grįžta visa laiminga, pailsėjusi, 
pilna įspūdžių. Pareina namo, 
o namie tuščiame bute kampe 
tupi į sieną atsirėmęs, už galvos 
susiėmęs jos vyras. Žmona 
apstulbusi klausia:

– Kodėl tuščias butas, kur 
visi baldai ir daiktai?

Vyras atsako:
– Pardaviau.
Žmona:
– O kur pinigai? Kur pinigus 

dėjai?
Vyras:
– Pinigai maišuose.
Žmona:
– O kur maišai?
Vyras:
– Va. Jie čia. Paakiuose.

ANEKDOTAI
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MANO RECEPTAS TAVO
„Moteriškos“ salotos

Kalėdos Egipte – Danguolė su vyru 
Anatolijumi. 

Lengvos ir gaivios salotos.

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda 
„Sugrįžęs gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muzie-
jaus rinkinių 
Vaikų ir jaunimo meninės kūrybos konkurso „Kalėdų atvi-
rukas“ dalyvių darbų paroda Rokiškio krašto muziejaus 
ofi cinos languose 
Panevėžio miesto dailės galerijos paroda „Aukštaitijos dailė 2022. Atviras“
„Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primadonos, 
mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės (1925–
2021) atminimui
Marijonos Mieliauskienės tapybos darbų paroda 
Prakartėlių parodos lankymas. Antradienį–sekmadienį 10–18 val.

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

Dailininko Arvydo Každailio paroda – grafi kos lakštų ciklas „Senoji Prūsa“, 
Parodų galerijoje „Autografas“.
Keramikės Eglės Skardžiūtės kalėdinių žaisliukų paroda „Stebuklo lauki-
mas“, Parodų galerijoje „Autografas“.
Literatūros paroda „Poetas, etnografas, muziejininkas Stasys Daunys“ 
(100-osioms gimimo metinėms), Informacijos ir kraštotyros skyriuje. 
Literatūros paroda „2022-ieji – Lietuvos krepšinio šimtmečio metai“, Infor-
macijos ir kraštotyros skyriuje. 
Floristės Ernestos Pivoriūnienės  Kūrybos darbų paroda „Su cinkeliu“, 
Meno ir muzikos erdvėje. 
Spaudinių paroda  „Be reikalo nepakelk, be garbės nenuleisk“, Lankytojų 
skyriuje. 
Rakališkietės Zitos Bakanaitės darbai  „Išsiliejusios mintys“, Lankytojų sky-
riuje.

Vaikų ir jaunimo skyriuje
„Knygų paroda „Gražiausios Kalėdinės istorijos“, Viešosios bibliotekos Vai-
kų ir jaunimo skyriuje.
Vilmos Pilaitienės darbų paroda „Prakalbinti tašką“, Vaikų ir jaunimo sky-
riuje. 
Gruodžio 13 d. 9.30 ir 11 val. – Žiemos kūrybinės dirbtuvės „Stebuklinga 
pirštinės pasaka“. Kviečiame registruotis telefonu: 8 458 52793
Gruodžio 14 d. 15 val. – Kalėdinio žaisliuko maketavimas ir spausdinimas 
su trimate modeliavimo

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)
15 d. 17.30 val. Advento vakaras
17 d. 18–21 val. Diskoteka ant ledo
27 d. 19 val. Kalėdinių giesmių vakaras
28 d. 17.30 ir 19.30 val. Senųjų metų palydos MULEN RUŽO LEGENDA
31 d. 23.30 val. Naujųjų metų sutikimo šventė

Laisvės kovų istorijos muziejuje Obeliuose
(Vytauto g. 18, Obeliai)
Mariaus Kulbio tapybos darbų paroda „Mano dovana Lietuvos partiza-
nams“

Kriaunų muziejus
(Sartų g. 12, Kriaunų km)
Tautodailininkų Genutės ir Eriko Hincų raugo keramikos bei Audronės ir 
Sauliaus Lampickų drožybos darbų paroda

Rokiškio rajono skemų kaimo bendruomenė
Gruodžio 17 d. 16 val.  Kalėdų eglutės įžiebimo šventė.

Laibgaliai
Gruodžio 13 d. 15 val. Laibgaliuose. Kalėdų eglutės  įžiebimas   ir laisva-
laikio infrastruktūros erdvės atidarymas.

Kamajai
Gruodžio 15 d. 17 val. Miestelio eglės įžiebimo šventė, padėkos vakaras 
ir kalėdinės mugės atidarymas.

Rokiškio Šv. Apaštalo evangelisto Mato parapija
(Nepriklausomybės a. 1a Rokiškis)

Gruodžio 16 d. Ligonių lankymas namuose. Registruotis prieš ir po Šv. 
Mišių bažnyčioje.
Gruodžio 17 d. Advento rekolekcijos nuo 17.00 val. Susitaikymo pamal-
dos ir asmeninė išpažintis.
Gruodžio 18 d. 9.00 val. Šv. Mišios aukojamos už šeimas. Kviečiame 
Advento susikaupimui su vaikais ir jaunimu.

Paprašyta pasidalinti savo mėgstamo valgio receptu, VšĮ Rokiškio pirmi-
nės asmens sveikatos priežiūros centro direktorė Danguolė Kondratenkie-
nė šypteli, kad kažkokios ypatingos 
istorijos savo mėgstamam receptui 
tikrai neturinti. 
„Net nežinau iš kur šis patiekalas ir atsi-
rado ant mano stalo. Receptas paprastas, 
galima interpretuoti pagal skonį: salierų 
stiebus supjaustyti plonais griežinėliais, 
saldžiarūgštį arba rūgštų obuolį nulup-
ti ir supjaustyti gabalėliais, susmulkinti 
česnako skiltelę ir uždėti majonezo. Šias 
salotas tikrai galima paskaninti graiki-
niais riešutais, virta ar rūkyta vištiena, o 
vietoje majonezo naudoti citrinos sultis 
ir alyvuogių aliejų“, – mėgstamo patieka-
lo paslaptį išdavė D. Kondratenkienė.
Pašnekovė šypsosi, kad jos vyras Anatolijus šias salotas vadina „moteriškomis“, 
nes moterims jos dažniausiai patinka, tuo tarpu vyrai nori stipresnio maisto.

Nuo šiol „Rokiškio Sirenoje“ atsiranda nauja rubrika „Mano receptas tavo“, 
kurioje visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, 
parašykite mums el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

2003 metais, pildydama Rokiškio rajono 
literatų klubo „Vaivorykštė“ narystės an-
ketą  Zita Mironienė skiltyje apie pomė-
gius  rašė: „Mylėti gėles, žmogų ir visa, 
kas gražu...“  
Meile ir grožiu palytėtas visas jos kūry-
binis kelias –  atvira širdimi išjaustas gy-
venimas su  miestų rutina ir skubėjimu, 
su nostalgišku atsigręžimu į gimtąsias pa-
laukes ir nesenstančias amžinąsias tiesas, 

virstančias eilėraščių posmais. 
Gruodžio 14-ąją gerb. Zita švenčia 75-ąsias gimimo metines. Nuoširdžiai svei-
kiname, linkėdami sveikatos, šviesos ir šilumos namuose ir širdyje. 
Rokiškio rajono literatų klubo „Vaivorykštė“ narių vardu – pirmininkė Daiva Vilkickienė

SVEIKINAME!


